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La Solution complète pour  
la décontamination de votre instrumentation

Liste de prix avec prix promotionnels,  
valable à partir du 01/04/2026



Vous souhaitez économiser du temps et de l‘argent sur le retraitement des instruments ? Grâce à nos solutions systèmes, nous 
garantissons des flux de travail efficaces et sûrs de la plus haute qualité. En tant qu‘entreprise familiale fondée en 1951, nous sommes 
spécialisés dans les produits visant à optimiser l‘hygiène dans les cabinets médicaux et les cliniques. Découvrez nos avantages :

Solution Système, innovation & qualité  
Le meilleur partenaire pour vos besoins 

Expérience  
Spécialisation  

1951 

Confiance  
Leader mondial avec  

700.000 MELAG vendus

Qualité  
100 % made 
in Germany

Innovation  
500 employés  

spécialisés à Berlin

Solutions Système 
la préparation d‘instruments 
alignées sur vos spécialités

Grande Solution : La gamme 
Cliniclave offre la Solution idéale 
pour supporter les flux importants en 
Cliniques ou en Unités de flux au bloc.

La référence: Tirez tous les 
avantages de notre gamme 
Premium Evolution, de l‘utilisation 
intuitive à la capacité de charge ou 
les temps .

Charge de travail minimum, 
sécurité maximum: Le nettoyage 
et la désinfection avec MELAtherm 
protège votre équipe et économise 
temps et ressources. 

Pour la sécurité de nos fidèles amis, 
les animaux domestiques : Contactez-
nous pour en savoir plus sur notre solution 
système individuelle avec SteriHero Vet 
pour les cabinets vétérinaires. 
 

Médical Dentaire Vétérinaire Hospitalier

Laveur-désinfecteurs

Soudeuses & Emballage

Traçabilité

Traitement de l‘Eau

MELAtherm® 20 NOUVEAU : toute la magie du MELAtherm® en XXL 36

MELAtherm® 10 Evolution Smart-Touch, ProControl, AquaBoost & MELAconnect 38

Supports de processus MEtherm® et sel régénérant pour la série MELAtherm® 35

Wash Check MELAcontrol® Wash Check pour vérifier le résultat du nettoyage 35

Accessoires MELAtherm® Paniers de base, Flex-System, support et adaptateur 40

MELAseal® MELAseal® 300 / 200 / 100+ 56

MELAfol®+ Emballage de stérilisation transparent en sachet et en rouleau 57

Accessoires MELAfol®+, distributeurs de rouleaux, contrôles de routine 57

Système MELAstore® MELAstore® Plateaux et boîtes, plateau de lavage ophtalmologique, 58

MELAtrace® Logiciel de documentation et de traçabilité 60

MELAverse Nouvelle plateforme cloud 60

MELAprint® Imprimante d‘étiquettes à code barres pour l‘identification du protocole de traçabilité 61

MELAdoc® Étiqueteuse manuel pour le marquage des emballages de produits stériles et MELAdoc® Pen 61

Autres solutions de documentation MELAflash®, MELAnet® Box, Clé USB, MELAprint® 44 61

MELAdem® 40 Déminéralisateur pour Autoclave 62

MELAdem® 47 Système d‘osmose inverse pour autoclaves et Careclave® 63

MELAdem® 53 / 53 C Système d‘installation d‘échange d‘ions pour MELAtherm®, Careclave® et Vacuclave® 550 63

Autres accessoires MELA jet®, Pompe de surpression, arrêt de l‘eau 62

Careclave®

Offres de prix

Autoclaves jusqu‘à 28 litres

à partir de 50 litresGrands Autoclaves
Vacuclave® 550 Conçu pour de grandes choses : le nouvel autoclave de 50 litres 28

Cliniclave® 45 Autoclaves grandes capacités 30

Cliniclave® 45 / 45 D / 45 M / 45 MD et accessoires 32

Careclave® La solution révolutionnaire 4 en 1, Cooling Box, Care Oil 14

Accessoires Carebox, supports et adaptateurs 16

Prix de l‘offre groupée : Careclave® 02

Autoclaves 03

Grands Autoclaves 06

Laveur-désinfecteurs 08

Soudeuses 10

Système 12

Premium-Class Evolution Vacuklav® 40 B+ / 41 B+ / 43 B+ / 44 B+ Evolution 18

Prime Line Vacuclave® 318 / 323  20

Pro Line Vacuclave® 118 / 123 / 118 S / 123 S 22

Petits autoclaves Vacuclave® 105 / 305 24

Vacuklav® 24 BL+ L‘autoclave avec une chambre de stérilisation de 60 cm de profondeur 26

Contrôle de routine MELAcontrol® Type 5 / Bowie & Dick Test / Helix 26

Soins
Care Oil Spray Huile entièrement synthétique pour l‘entretien manuel 54

Contrôle de routine
MELAcontrol® Systèmes de contrôle pour autoclaves, laveur-désinfecteurs et soudeuses 43

filtres, scellage de fermeture, étiquetage



Prix de l‘offre groupée :  
Careclave et Premium Classe
Tout en un : Cette offre combinée prend en charge votre 
flux holistique de retraitement des instruments.

Offres de prix

Careclave® 618 avec Carebox Blue
1x ME10618: Careclave® 618  
1x ME22921: Support universel (court)  
6x ME22923: Plateau pour support universel (court) 
1x ME10708: Carebox Blue 
4x ME02607: Adaptateur pour connecteur ISO (INTRA)  
4x ME02601: Adaptateur pour connecteur turbines KaVo (MULTIflex)

Vacuklav® 44 B+ Evolution (23 L, pack traitement de l‘eau)
1x ME10084: Vacuklav® 44 B+ Evolution  
1x ME22922: Support universel (long)  
5x ME22924: Plateau pour support universel (long) 
1x ME01043: Carte CF 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF  
1x ME01049: MELAdem® 40
1x ME37241: Raccord 20 x 27 / 4 x 6
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices
1x ME01081: Chamber Protect kit de nettoyage de cuve
 

Vacuklav® 44 B+ Evolution (23 L, pack traçabilité et traitement de l‘eau)
1x ME10084: Vacuklav® 44 B+ Evolution  
1x ME22922: Support universel (long)  
5x ME22924: Plateau pour support universel (long) 
1x ME01043: Carte CF 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF  
1x ME01049: MELAdem® 40
1x ME37241: Raccord 20 x 27 / 4 x 6
1x ME01160: MELAprint® 60 imprimante d‘étiquettes
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices
1x ME01081: Chamber Protect kit de nettoyage de cuve
 

Vacuklav® 43 B+ Evolution (23 L, pack traçabilité)
1x ME10083: Vacuklav® 43 B+ Evolution  
1x ME22922: Support universel (long)  
5x ME22924: Plateau pour support universel (long) 
1x ME01043: Carte CF 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF  
1x ME01160: MELAprint® 60 imprimante d‘étiquettes
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices
1x ME01081: Chamber Protect kit de nettoyage de cuve

Vacuklav® 41 B+ Evolution (18 L, pack traçabilité)
1x ME10081: Vacuklav® 41 B+ Evolution  
1x ME22921: Support universel (court)  
5x ME22923: Plateau pour support universel (court) 
1x ME01043: Carte CF 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF  
1x ME01160: MELAprint® 60 imprimante d‘étiquettes
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices
1x ME01081: Chamber Protect kit de nettoyage de cuve

Careclave® 618 avec Carebox Blue (pack traçabilité  
et traitement de l‘eau)
1x ME10618: Careclave® 618  
1x ME22921: Support universel (court)  
6x ME22923: Plateau pour support universel (court) 
1x ME10708: Carebox Blue 
4x ME02607: Adaptateur pour connecteur ISO (INTRA)  
4x ME02601: Adaptateur pour connecteur turbines KaVo (MULTIflex)
1x ME01108: MELAprint® 80
1x ME01047: MELAdem® 47
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

16 400 €

11 480 €

12 420 €

11 830 €

11 010 €19 190 €

Prix catalogue : 17 629 €

Prix catalogue : 23 075 €

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :Prix Promo :

Prix catalogue : 26 725 €

Prix catalogue : 18 860 €

Prix catalogue : 18 101 €

Prix catalogue : 16 807 €

Profitez de la combinaison unique de la solution 4 en 1 Careclave, des autoclaves MELAG qui définissent la 
référence et des unités de traitement de l‘eau à valeur ajoutée, ainsi que des interfaces de documentation 
garantissant la traçabilité. Avec cette offre, votre pratique quotidienne sera équipée de manière optimale en 
termes de prévention des infections, d‘efficacité et de sécurité pour le traitements des patients.
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Offres de prix

Vacuclave® 305 (5 L, pack traçabilité & clé USB)
1x ME10305: Vacuclave® 305  
2x ME23446: Plateau plat Vacuclave® 305 
1x ME01108: MELAprint® 80
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

Vacuclave® 318 (17 L, avec clé USB)
1x ME10318: Vacuclave® 318   
1x ME82620: Support A Plus (court)  
5x ME00280: Plateau (29 x 19 cm)  
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

Vacuclave® 323 (23 L, avec clé USB)
1x ME10323: Vacuclave® 323   
1x ME82630: Support A Plus (long)   
5x ME00230: Plateau (42 x 19 cm)   
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

Vacuclave® 318 
 
1x ME10318: Vacuclave® 318   
1x ME82620: Support A Plus (court)  
5x ME00280: Plateau (29 x 19 cm) 
1x ME01108: MELAprint® 80
1x ME01049: MELAdem® 40
1x ME09040: Kit de raccordement à l‘eau Vacuclave 
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

Vacuclave® 323
1x ME10323: Vacuclave® 323   
1x ME82630: Support A Plus (long)  
5x ME00230: Plateau (42 x 19 cm)   
1x ME01108: MELAprint® 80
1x ME01047: MELAdem® 47 
1x ME09040: Kit de raccordement à l‘eau Vacuclave 
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

5 340 €

7 800 €

8 340 €

9 420 €

11 070 €

Prix catalogue : 6 538 €

Prix catalogue : 10 637 €

Prix catalogue : 14 203 €

Prix catalogue : 12 070 €

Prix catalogue : 9 958 €

Vacuclave® 118 (17 L, avec clé USB)
1x ME10118: Vacuclave® 118   
1x ME82620: Support A Plus (court)  
3x ME00280: Plateau (29 x 19 cm)  
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

Vacuclave® 123 (23 L, avec clé USB)
1x ME10123: Vacuclave® 123   
1x ME82630: Support A Plus (long)   
3x ME00230: Plateau (42 x 19 cm)   
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

6.100 €

6 580 €

Prix catalogue : 8 470 €

Prix catalogue : 9 142 €

Vacuclave® 105 (5 L, avec clé USB)
1x ME10105: Vacuclave® 105  
2x ME23446: Plateau plat Vacuclave® 105  
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices

3 890 €

Prix de l‘offre groupée : Autoclaves
Tout en un : Cette combinaison permet d’élever votre  
flux de travail en matière d’hygiène à un niveau inégalé.
Profitez de la combinaison des autoclaves les plus vendus au monde, les MELAG Pro- et Prime Line, des autoclaves les plus rapides 
au monde, Vacuclave® 105 & Vacuclave® 305, du système MELAstore® qui optimise la procédure d‘hygiène et des interfaces de 
documentation de MELAcontrol® qui garantissent la traçabilité.

Prix catalogue : 4 962 €

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

0504

(17L, pack traçabilité, traitement de 
l‘eau & clé USB)

(23L, pack traçabilité, traitement de 
l‘eau & clé USB)



Offres de prix

Vacuclave® 550 (pack osmoseur)
1x ME10550: Vacuclave® 550  
1x ME22606: Extrait de chargement pour Vacuclave 550 
1x ME22485: Support Confort pour Vacuclave 550
6x ME00550: Plateau (41 x 29 cm) pour Vacuclave 550
2x ME00280: Plateau (29 x 19 cm) 
2x ME00230: Plateau (42 x 19 cm) 
1x ME01047: MELAdem® 47 
1x ME22500: Pompe booster pour MELAdem® 47 

Vacuclave® 550 (pack traçabilité & osmoseur)
1x ME10550: Vacuclave® 550  
1x ME22606: Extrait de chargement pour Vacuclave 550 
1x ME22485: Support Confort pour Vacuclave 550
6x ME00550: Plateau (41 x 29 cm) pour Vacuclave 550
2x ME00280: Plateau (29 x 19 cm) 
2x ME00230: Plateau (42 x 19 cm) 
1x ME01108: MELAprint® 80  
1x ME01047: MELAdem® 47 
1x ME22500: Pompe booster pour MELAdem® 47 

26 500 €

27 440 €

Cliniclave® 45 (pack traçabilité, osmoseur & chariot)
1x ME10045LS: Cliniclave® 45 L, circuit en étoile  
1x ME11056: MELAdem® 56   
1x ME01048: Lecteur de cartes CF
1x ME04517: Support pour 4 plateaux ou 2 paniers à instruments pour Cliniclave 45 / 45 M
2x ME04520: Plateau (31 x 58 cm) pour Cliniclave
1x ME00260: Panier à instruments pour Cliniclave
1x ME01145: Chariot de chargement pour Cliniclave
1x ME80550: Glissière Confort pour Cliniclave 45
1x ME46891: Curseur de lot pour Cliniclave 45 / 45 M
1x ME28887: Crochet de chargement pour Cliniclave
10x ME01078: Test MELAcontrol® Bowie & Dick (1 PCS.)
1x ME01160: MELAprint® 60 imprimante d‘étiquettes

Cliniclave® 45 (pack osmoseur)
1x ME10045LS: Cliniclave® 45 L, circuit en étoile  
1x ME11056: MELAdem® 56   
1x ME01145: Chariot de chargement pour Cliniclave 
1x ME04517: Support pour 4 plateaux ou 2 paniers à instruments pour Cliniclave 45 / 45 M
2x ME04520: Plateau (31 x 58 cm) pour Cliniclave
1x ME00260: Panier à instruments pour Cliniclave

41 890 €

39 960 €

Prix de l‘offre groupée : Grandes Autoclaves
Tout en un : Cette combinaison permet un flux de  
travail complet pour le retraitement des instruments !
Bénéficiez du pack inédit: du grand autoclave Cliniclave® 45 de 105 litres ou du petit autoclave Vacuclave® 550 inégalé, des unités de 
traitement de l‘eau à valeur ajoutée, du système MELAstore® qui optimise la procèdure d‘hygiène et des interfaces de documentation 
de MELAstore® qui garantissent la traçabilité.

Prix Promo :

Prix Promo :
Prix Promo :

Prix Promo :

0706

Prix catalogue : 59 750 €

Prix catalogue : 30 722 €

Prix catalogue : 31 954 €
Prix catalogue : 57 222 €
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Offres de prix

Pack 1 MELAtherm® 10 Evolution 
1x ME20020: MELAtherm 10 Evolution DTA 400V (ou Evo DTB 230V réf ME20021)    
1x ME00197: Panier de base avec rampe d‘injection y compris 11 injecteurs et ressorts de maintien 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF, carte CF incluse (ME01043)
1x ME11628: Kit de démarrage MEtherm® C avec MEtherm® 51, 55 C, 61
2x ME80020: Panier Flex 2 
1x ME00184: Panier à instruments standard 
1x ME00133: Panier boule pour petites pièces

Pack 2 MELAtherm® 10 Evolution  
(configuration cabinet dentaire)

1x ME20020: MELAtherm 10 Evolution DTA 400V (ou Evo DTB 230V réf ME20021)    
1x ME00197: Panier de base avec rampe d‘injection y compris 11 injecteurs et ressorts de maintien 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF, carte CF incluse (ME01043) 
1x ME11628: Kit de démarrage MEtherm® C avec MEtherm® 51, 55 C, 61
1x ME80020: Panier Flex 2 
1x ME80135: Support universel Flex 2 
1x ME01181: MELAstore® Tray 100 (27,5 x 17,6 x 3,0 cm)
1x ME80110: Support pour porte-empreintes et instruments articulaires 
1x ME00184: Panier à instruments standard 
1x ME00133: Panier boule pour petites pièces

13 850 €

14 330 €

Prix de l‘offre groupée : Laveur-désinfecteur
Tout en un : Cette combinaison optimise votre cycle  
de retraitement des instruments comme aucune autre !
Profitez de la combinaison exceptionnelle de l‘innovation orientée vers l‘avenir MELAtherm® 10 Evolution, des agents de traitement 
MELAtherm® garantissant les meilleurs résultats de nettoyage avec une consommation minimale, du système MELAstore® et des 
accessoires MELAtherm®, facilitant vos schémas de chargement individuels.

Prix Promo :

Prix Promo :

0908

Prix catalogue : 17 484 €

Prix catalogue : 18 054 €

Pack 1 MELAtherm® 20 
1x ME20022: MELAtherm® 20 (activeDRY (230V* / 400V) ou passiveDRY (230V* / 400V)    
1x ME80232: MEtherm® Boîte média 
1x ME11628: Kit de démarrage MEtherm® C avec MEtherm® 51, 55 C, 61

1x ME80820: Panier supérieur  
1x ME20670: Panier Flex 4 
1x ME00133: Panier boule pour petites pièces

1x ME80830: Panier inférieur   
1x ME80020: Panier Flex 2 
1x ME00184: Panier à instruments standard 

16 060 €14 240 €
Prix Promo activeDRYPrix Promo passiveDRY

Prix catalogue : 18 038 €Prix catalogue : 15 998 €

Pack 2 MELAtherm® 20 
1x ME20022: MELAtherm® 20 (activeDRY (230V* / 400V) ou passiveDRY (230V* / 400V)    
1x ME80232: MEtherm® Boîte média 
1x ME11628: Kit de démarrage MEtherm® C avec MEtherm® 51, 55 C, 61

1x ME80820: Panier supérieur  
2x ME80110: Support pour porte-empreintes et instruments articulaires  
1x ME20670: Panier Flex 4 
1x ME00133: Panier boule pour petites pièces

1x ME80830: Panier inférieur   
1x ME80840: Module rail d‘injection   
22x ME00196: Ressort de serrage pour injecteur 
22x ME73860: Buse d‘injecteur  
1x ME80137: Support universel Flex 4
4x ME01178: MELAstore® Tray 100 
1x ME00131: Panier à instruments G 
  

19 430 €17 610 €
Prix Promo activeDRYPrix Promo passiveDRY

Prix catalogue : 21 899 €Prix catalogue : 19 859 €
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Offres de prix

MELAseal® 300 (pack Standard)
1x ME10300: MELAseal® 300  
1x ME77750: Table de travail Standard pour MELAseal® 300  
1x ME00116: Support mural avec dispositif de coupe
1x ME01010: Kit de démarrage MELAfol®+ (MELAfol®+ 503, 753, 1003 à 50 m)

MELAseal® 100+ (pack Deluxe)
1x ME10211: MELAseal® 100+  
1x ME10108: Support rouleaux Deluxe   
1x ME01010: Kit de démarrage MELAfol®+ (MELAfol®+ 503, 753, 1003 à 50 m)
1x ME01079: MELAcontrol® Seal Check (100 pièces)

MELAseal® 100+ (pack Confort)
1x ME10211: MELAseal® 100+  
1x ME10111: Support rouleaux Confort    
1x ME01010: Kit de démarrage MELAfol®+ (MELAfol®+ 503, 753, 1003 à 50 m)

2 840 €

1 260 €

960 €

Prix catalogue : 1 831 €

Prix catalogue : 1 433 €

MELAseal® 300 (pack Confort)
1x ME10300: MELAseal® 300  
1x ME00116: Table de travail Confort pour MELAseal® 300  
1x ME00142: Support mural avec dispositif de coupe
1x ME01010: Kit de démarrage MELAfol®+ (MELAfol®+ 503, 753, 1003 à 50 m)

3 230 €

Prix de l‘offre groupée : Soudeuses
Cette combinaison MELAseal® garantit le processus de  
scellage le plus sûr et offre ainsi la meilleure protection 
possible contre la recontamination.
La soudeuse rotative compacte MELAseal® 300 avec son grand écran Smart-Touch et la soudeuse à barres compacte MELAseal® 100+ 
convainquent par leur grande fiabilité dans le processus d‘emballage. En outre, les accessoires de scellement qui les accompagnent 
permettent de concrétiser vos idées d‘un flux de travail optimal.

Prix catalogue : 4 669 €

Prix catalogue : 4 157 €

Prix Promo :

Prix Promo : Prix Promo :

Prix Promo :
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Offres de prix

Pack système de solution CARECLAVE tout inclus
1x ME10618: Careclave® 618  
1x ME22921: Support universel (court)   
6x ME22923: Plateau pour support universel (court) 
1x ME10708: Carebox® Blue 
4x ME02607: Adaptateur pour connecteur ISO (INTRA) pour Carebox® Blue 
4x ME02601: Adaptateur pour connecteur turbines KaVo (MULTIflex) pour Carebox® Blue 
1x ME01108: MELAprint® 80  
1x ME10300: MELAseal® 300  
1x ME00141: Table de travail Confort pour MELAseal® 300 
1x ME00116: Support mural avec dispositif de coupe  
1x ME01047: MELAdem® 47  
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices 
1x ME22500: Pompe d‘augmentation de pression pour MELAdem® 47
1x ME20022A50: MELAtherm 20 passiveDRY   
1x ME80232: MEtherm® Boîte média  
1x ME11630: MEtherm® 51 agent de nettoyage enzymatique légèrement alcalin
1x ME11627: MEtherm® 61 produit de rinçage
1x ME11621: MEtherm® 55 C neutralisant à base d‘acide citrique
1x ME84650: Filtre central 
1x ME80820: Panier supérieur 
2x ME20670: Panier Flex 4 
1x ME00133: Panier boule pour petites pièces  
1x ME80830: Panier inférieur MELAtherm® 20 
1x ME80840: Module rail d‘injection MELAtherm® 20  
2x ME80020: Panier Flex 2 
1x ME00184: Panier à instruments standard 

Pack système de solution d‘excellence
1x ME10084: Vacuklav 44 B+ Evolution    
1x ME22922: Support universel (long)    
5x ME22924: Plateau pour support universel (long)  
1x ME01043: Carte CF 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF
1x ME01049: MELAdem® 40 
1x ME37241: Raccordement d‘eau  
1x ME01160: MELAprint® 60 imprimante d‘étiquettes
1x ME01110: Lecteur de codes à barres avec support
1x ME10300: MELAseal® 300 
1x ME00141: Table de travail Confort pour MELAseal® 300  
1x ME00116: Support mural avec dispositif de coupe 
1x ME20022A50T: MELAtherm 20 activeDRY 400V   
1x ME80232: MEtherm® Boîte média  
1x ME11630: MEtherm® 51 agent de nettoyage enzymatique légèrement alcalin
1x ME11627: MEtherm® 61 produit de rinçage
1x ME11621: MEtherm® 55 C neutralisant à base d‘acide citrique
1x ME84650: Filtre central 
1x ME80820: Panier supérieur 
2x ME20670: Panier Flex 4 
1x ME00133: Panier boule pour petites pièces  
1x ME80830: Panier inférieur MELAtherm® 20 
1x ME80840: Module rail d‘injection MELAtherm® 20  
2x ME80020: Panier Flex 2 
2x ME00184: Panier à instruments standard 

Pack système de solution Prime Line
1x ME10323: Vacuclave® 323 
1x ME82630: Support A Plus (long)     
5x ME00230: Plateau (42x19 cm)   
1x ME01080: MELAcontrol® Helix y compris 250 bandes indicatrices
1x ME01047: MELAdem® 47 
1x ME09040: Kit de raccordement à l‘eau (inclus ME09041)
1x ME01108: MELAprint® 80 imprimante d‘étiquettes
1x ME01110: Lecteur de codes à barres y compris titulaire
1x ME10211: MELAseal® 100+ 
1x ME10111: Support rouleaux Confort 
1x ME20020: MELAtherm 10 Evolution DTA 400V (ou Evo DTB 230V réf ME20021)  
1x ME00197: Panier de base avec rampe d‘injection y compris 11 injecteurs et ressorts de serrage
1x ME01048: Lecteur de cartes CF
1x ME11630: MEtherm® 51 agent de nettoyage enzymatique légèrement alcalin
1x ME11627: MEtherm® 61 produit de rinçage
1x ME11621: MEtherm® 55 C neutralisant à base d‘acide citrique
2x ME80020: Panier Flex 2 
1x ME00184: Panier à instruments standard 
1x ME00133: Panier boule pour petites pièces

Pack traçabilté
1x ME10084: Vacuklav® 44 B+ Evolution  
1x ME22922: Support universel (long)    
5x ME22924: Plateau pour support universel (long)  
1x ME01043: Carte CF 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF
1x ME01049: MELAdem® 40 
1x ME37241: Raccordement d‘eau  
1x ME01160: MELAprint® 60 imprimante d‘étiquette
1x ME01110: Lecteur de codes à barres avec support
1x ME21143: MELAtrace® Pro 12 mois d‘abonnement
1x ME76600: Commutateur Ethernet rapide 5 ports
1x ME15814: Câble réseau (5 m)

Pack confort
1x ME10084: Vacuklav® 44 B+ Evolution  
1x ME22922: Support universel (long)    
5x ME22924: Plateau pour support universel (long)  
1x ME01043: Carte CF 
1x ME01048: Lecteur de cartes CF
1x ME01049: MELAdem® 40 
1x ME37241: Raccordement d‘eau 
1x ME01160: MELAprint® 60 imprimante d‘étiquettes
1x ME01110: Lecteur de codes à barres y compris titulaire
1x ME10211: MELAseal® 100+ 
1x ME10111: Support rouleaux Confort 

39 680 €

33 770 €

26 060 €

12 850 €

13 300 €

Prix de l‘offre groupée : Solutions Système 

Prix catalogue : 50 834 €

Prix catalogue : 43 846 €

Prix catalogue : 33 346 €

Prix catalogue : 19 302 €

Prix catalogue : 20 196 €

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :

Prix Promo :
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19 167,60 €
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Réf. N° ME84740 	 Euro 88,80

Careclave®

Repensez tout ce que vous savez sur le retraitement des instruments dans les cabinets et cliniques dentaires. Neuf années de 
recherche intensive et de développement ont rassemblé ce qui va ensemble : la solution 4-en-1 unique au monde combine l‘ensemble 
du processus de retraitement des instruments dans un seul appareil! Bénéficiez des avantages révolutionnaires :

®  
La révolution du retraitement des instruments

Espace: Careclave® nécessite jusqu‘à 45 % d‘espace en moins, car il combine plusieurs appareils en un seul

Coût: Réduction des coûts de fonctionnement pour la maintenance et la validation de 50 %

Temps: Traitement et lubrification jusqu‘à 200 pièces à main et autres instruments en une seule journée de pratique

Careclave®

Taille de la chambre : 35 cm, ø 25 cm, volume 18 litres
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 48 x 50 x 65,3 cm, Hauteur avec écran 56,2 cm, s‘adapte sur un
plan de travail de 60 cm, Alimentation électrique : 220-240 V, 50 Hz, Air comprimé : 4-8 bar
Raccordement à l‘eau: MELAdem® 47 ou MELAdem® 53 requis
USB inclus et gants de protection contre la chaleur

Réf. N°   ME10618 

1. Nettoyage et désinfection
Le duo parfait pour votre flux de travail : Careclave® garantie les meilleurs 
résultats de nettoyage et de désinfection pour le retraitement jusqu‘à 8 
instruments de transmission, pièces à main prophylaxie ou embouts de 
détartreur à ultrasons en seulement 16 minutes.

4. Documentation & Traçabilité
Effectuer le processus de documentation directement sur le grand écran 
Smart-Touch sans aucun logiciel supplémentaire. Procontrol fournit une 
preuve numérique de la réussite de la procédure de retraitement,  
rapidement, en toute sécurité et sans papier, par le biais d‘une clé USB  
ou d‘un réseau.

2. Lubrication
La Carebox assure non seulement un entretien parfait de vos instruments  
de transmission, mais minimise également l‘usure. Et ce n‘est pas tout :  
La station d‘entretien ADDcare unique effectue même la lubrification du  
système de mandrin directement chez Careclave après la fin d‘un programme.

3. Stérilisation
Careclave® fournit également tout ce que vous attendez d‘un stérilisateur  
à vapeur moderne de classe B – et bien plus encore: Jusqu‘à 11 kg  
d‘instruments en un temps record grâce au système breveté avec la  
technologie de double enveloppe

Care Oil (150 ml) Care Oil MELAG entièrement synthétique est non 
seulement économique dans sa consommation, mais garantit égale-
ment la meilleure lubrification possible des systèmes de mandrins et 
des instruments dans la Carebox Blue.

Filtre à poussière Remplacement après 1,000 cycles

Réf. N° ME82260 	 Euro 33,60 

Careclave dans un package d‘offres 
attractif à la page 2

Prix catalogue

Cooling Box
Utilisez les instruments sur le patient immédiatement après le retraitement: La Cooling Box propose deux programmes 
qui permettent de refroidir rapidement la Carebox Blue et la Carebox Green en seulement 4 minutes.
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 24,1 x 40,8 x 19,5 cm, Alimentation électrique : 100-240 V, 50/60 Hz

Réf. N°  ME11000 	 Euro 2 120,40 

Charger 1:  

Carebox
Avez-vous besoin d‘instruments de  
transmission ou de vos rotatifs prophylaxie  
pour le prochain traitement le plus rapidement 
possible ? Vous pouvez insérez jusqu‘à  
8 instruments dans votre Carebox.

Charger 2:  

Carebox & plateaux 

Souhaitez-vous améliorer l‘efficacité de votre 
personnel ? Profitez alors du retraitement et  
de la lubrification dans la Carebox, ainsi que 
de la stérilisation ainsi que de la stérilisation 
jusqu‘à 8 plateaux pour d‘autres instruments  
en un seul cycle.

Charger 3:  

Plateau long
Avez-vous besoin d‘une capacité maximale 
pour la stérilisation de vos instruments ?  
Alors chargez le Careclave simplement  
jusqu‘à 11 kg d‘instruments sur 8 longs  
plateaux ou 4 MELAstore® Boxes dans le 
Careclave.

Pourquoi utiliser quatre produits distincts pour le traitement, alors que tout peut être réuni dans un seul appareil ? Découvrez les 
avantages de notre appareil polyvalent pour le nettoyage, la désinfection, l’entretien, la stérilisation ainsi que la documentation et la 
validation – utilisable de manière flexible avec trois variantes de chargement.

Quatre en un, pour tous



Support universel 
permet des combinaisons de chargement flexibles  

allant jusqu‘à 8 plateaux et jusqu‘à 3 boîtes MELAstore®

NOUVEAU
Adaptateur pour canule multifonction KaVo
e.g. pour canule KaVo à 3 fonctions, canule multifonction KaVo 

Réf. N° ME80803	 Euro 74,40

Adaptateur pour buse Sirona Sprayvit 
e.g. pour buse Sirona Sprayvit 

Réf. N° ME80802	 Euro 94,80 €

Adaptateur pour pièce à main KaVo eSCALER 
e.g. pour pièce à main de détartreur ultrasonique KaVo eSCALER 

Réf. N° ME12411	 Euro 70,80 €

Disponible 
prochainement

Disponible 
prochainement

NOUVEAU

1716 Careclave®

  Adaptateurs pour la Carebox Green

Adaptateurs pour Carebox Blue

Adaptateur pour contre-angles de détartreur ultrasoniques
M3.0 x 0.35 mm, filtrage interne  
e.g. pour KaVo PiezoLED Ultrasonic Scaler, PIEZOsoft Ultrasonic Scaler 

Réf. N° ME80753	     Euro 70,80 

Adaptateur pour contre-angles de détartreur ultrasoniques
M3.0 x 0,6 mm, filtrage interne e.g. pour Acteon (Satelec) 
NOUVEAUtron, Suprasson, NSK Varios, Satelec 

Réf. N° ME80757	    Euro 70,80 

Adaptateur pour contre-angles de détartreur ultrasoniques 
M3.5 x 0.6 mm, filtrage interne  

e.g. pour Sirona Siroson, Sirosonic, PerioSonic 

Réf. N° ME80771	    Euro 70,80 

Adaptateur pour embouts M3.0 x 0.5 mm, filetage externe
e.g. pour KaVo SONOsoft, Piezo LUX; EMS Piezon / Piezon LED;  
W&H Piezo Scaler; Tigon, Tigon +, Pyon 2 Surgery, Piezomed; Comet  
PiezoLine EM1, KA1, KA2; NSK Varios EMS; Mectron Multipiezo

Réf. N° ME80750	    Euro 70,80 

Adaptateur pour tips M3.0 x 0.35 mm, filetage externe
e.g. pour KaVo PiezoLED, PiezoSoft

Réf. N° ME80752	    Euro 70,80 

Adaptateur pour tips M3.6 x PH1.5 P0.5 mm, filetage interne 
Pour KaVo SONICflex quick 2008

Réf. N° ME80751	    Euro 70,80 

Adaptateur pour tips M3.5 x 0.35 mm, filetage interne
e.g. pour Planmeca LM-ProPower

Réf. N° ME80755	    Euro 70,80 

Adaptateur pour tips M3.5 x 0.6 mm, filetage interne
e.g. pour Sirona SIROSON, SIROSONIC, PerioSonic; Comet 
PiezoLine SI1; Dürr Vector Scaler; Morita Softy / Softy LED

Réf. N° ME80760	    Euro 70,80 

Adaptateur pour tips M3.0 x 0.6 mm, filetage externe
e.g. pour Acteon (Satelec) NOUVEAUtron, Suprasson; Ultradent 
NOUVEAUtron; Hu-Friedy Piezo S series; NSK Varios

Réf. N° ME80756	    Euro 70,80 

Adaptateur pour tips M3.0 x 0.5 mm, filetage interne
e.g. pour KaVo SONICfl ex 2000, 2003; Sirona SIROAIR L; W&H 
air scaler, Proxeo, Synea, Alegra; Comet SonicLine SF1LM; NSK 
air scaler Ti-Max S970, AS2000; EMS Piezon (LED) handpiece

Réf. N° ME80790	    Euro 70,80

Adaptateur M8 x 1, excentrique est nécessaire si jusqu‘à 
6 clés dynamométriques avec un diamètre supérieur à 38 mm 
doivent être retraitées.

Réf. N° ME22407	    Euro 85,20 

Adaptateur pour Sirona T1 Classic

Réf. N° ME02604 	      Euro 202,80 

Adaptateur pour ISO connecteur (INTRA)

Réf. N° ME02607 	      Euro 202,80 

Adaptateur pour KaVo / BienAir têtes de contre-angle 
est attaché à l’adaptateur pour ISO connecteur  

Réf. N° ME02606 	      Euro 202,80 

Adaptateur pour turbinesavec connecteur KaVo (MULTIflex)

Réf. N° ME02601 	      Euro 202,80 

Adaptateur pour turbines avec connecteur Sirona

Réf. N° ME02602 	      Euro 202,80 

Adaptateur pour turbines avec W&H connector (Roto Quick)

Réf. N° ME02605 	    Euro 202,80 

Adaptateur pour BienAir connecteur turbines

Réf. N° ME02608 	    Euro 202,80 

Adaptateur pour connection Midwest (4/5 hole)

Réf. N° ME02609 	    Euro 202,80 

Adaptateur pour Canaux de pulvérisation externes
incl. 1 mètre de tuyau 

Réf. N° ME21914 	    Euro 142,80 

Carebox Green 
Pour le retraitement des instruments à corps creux
qui ne nécessitent pas de lubrification. Configurez
la Carebox Green avec jusqu‘à 8 adaptateurs pour
les embouts de sclérose ultrasonique et les pièces à main de prophylaxie.

Réf. N°  ME10704 

Carebox filter (12 pièces)  
À chaque renouvellement de la Care oil, les deux filtres des Careboxes doivent être remplacés. 

Identification label pour Carebox
Compatible avec un maximum de 15 caractères et un code-barres supplémentaire. 

Table montage	  
Montage sur table pour maintenir la partie supérieure de la Carebox pour une manipulation 
optimale lors du chargement et du déchargement des instruments.

Support 4+2 
pour 4 plateaux courts et 

2 plateaux étroits et courts

Carebox Blue 
Pour le retraitement et la lubrification des 
instruments de transmission. Alignez la Carebox 
Blue sur vos contre-angles et turbines à l‘aide de 
8 adaptateurs.

Réf. N°  ME10708 

Les accessoires du Careclave®  Aussi polyvalent que vos besoins.

Montage 4+2

Plateau pour support Careclave 4+2

Plateau étroit pour support Careclave 4+2

NOUVEAU: Support universel 

NOUVEAU: Plateau pour montage universel 

NOUVEAU: Plateau plat pour montage universel

Plateau étroit pour montage universel (27 x 11 cm)

Réf. N°  Réf. N° 

Réf. N° ME21412

Réf. N° ME21409

Euro Euro 

Euro 27,60 

Euro 27,60 

ME21778

ME21774

ME21776 

ME22921 

ME22923

ME22925 

ME01320  

Support en combinaison 
avec Carebox

Support pour la stérilisation  
en mode Vacuclave

Réf. N° ME22161 	      Euro 122,40 

1 416,00 € 1 416,00 €

236,40 

79,20  

73,20 

249,60 

103,20 

74,40 

76,80 

Adaptateur pour turbines NSK connector (Phatelus) 

Réf. N° ME02611 	    Euro 230,40 

Adaptateur pour EMS AIR-FLOW Prophylaxis Maste  

e.g. pour EMS EL-308 (Prophylaxis Master) 

Réf. N° ME80614	    Euro 202,80 

Adaptateur pour EMS AIR-FLOW Handy 3.0 e.g. pour EMS  
EL-540 (Handy 3), EL-542 (Handy 3.0 PERIO), EL-545 (Handy 3.0 PLUS) 

Réf. N° ME80613	    Euro 202,80 

Disques de marquage pour adaptateurs
Le marquage des adaptateurs par un code couleur permet 
d‘éviter le montage d‘instruments sur les mauvais  
adaptateurs et donc d‘endommager le filetage.

Réf. N° ME80769	 Euro 39,60 

Vous pouvez trouvée notre liste à l‘adresse ci-dessous:
www.melag.com/fr/products/careclave

Prix catalogue Prix catalogue
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NOUVEAU: Support universel (petit)

NOUVEAU: Plateau pour support universel (petit)

NOUVEAU: Plateau pour support universel (petit)

Plateau étroit et court pour support universel
(27 x 11 cm)

NOUVEAU: Support universel (long)

NOUVEAU: Plateau pour support universel (long)

NOUVEAU: Plateau pour support universel (long)

Plateau étroit et long pour support universel 
(40 x 11 cm)

Réf. N° Réf. N° Euro Euro 

ME22921

ME22923 

ME22925 

ME01320 

ME22922

ME22924

ME22926

ME01310 

249,60

103,20 

74,40 

76,80  

250,80  

105,60 

78,00 

80,40

Pour Vacuklav® 40 / 41 B+ Evolution    

Autres accessoires voir page 54

Pour Vacuklav® 43 / 44 B+ Evolution

Autoclaves

14 346,00 €

15 626,40 €

14 346,00 €

15 626,40 €

Le meilleur encore amélioré : Les décennies d‘expérience de MELAG dans le domaine de la pratique et des grands 
autoclaves ont permis le développement de stérilisateurs à vapeur particulièrement innovants et économes en énergie. 
La série Premium-Class Evolution offre des avantages uniques pour ceux qui cherchent à réaliser un flux de travail le plus  
efficace possible en termes de temps et de coûts.  

Premium-Class Evolution  
La référence en matière d’autoclaves

Technologie double-enveloppe brevetée:   
Des durées de fonctionnement record de 10 à 20 minutes 
(programmes rapides comprenant le pré-vide et le séchage) 
garantissent une disponibilité encore plus rapide de l‘instrument.

Breveté DRYtelligence®:  
Le système intelligent permet d‘obtenir des résultats de séchage 
parfaits tout en réduisant le temps de séchage jusqu‘à 80 %. 

Haute capacité de chargement:   
Le support pour 8 plateaux permet d‘utiliser 
efficacement la charge maximale de 9 kg.  

Écran couleur XXL tactile:   
La documentation et l‘approbation sont effectuées 
rapidement, en toute sécurité et sans papier, directement 
sur l‘écran de l‘autoclave.

Version :  

Raccordement Réseau Eau de Ville  
Type machine à laver

Vacuklav® 40 B+ Evolution
Profondeur cuve : 35 cm, ø 25 cm, volume 18 litres
Dimensions (LxPxH): 46 x 50 x 55 cm,
S‘adapte sur un plan de travail de profondeur 50 cm,  
hauteur de l‘écran 56 cm inclus 

Réf. N°  ME10080 

Version :  

Stand-alone  
Non raccordé au réseau d‘eau

Vacuklav® 41 B+ Evolution
Profondeur cuve : 35 cm, ø 25 cm, volume 18 litres
Dimensions (LxPxH): 46 x 50 x 55 cm,
S‘adapte sur un plan de travail de profondeur 50 cm,  
hauteur de l‘écran 56 cm inclus 

Réf. N°  ME10081 

Vacuklav® 44 B+ Evolution
Profondeur cuve : 45 cm, ø 25 cm, volume 23 litres
Dimensions (LxPxH): 46 x 50 x 68 cm,
S‘adapte sur un plan de travail de profondeur 60 cm,  
hauteur de l‘écran 56 cm inclus 

Réf. N°  ME10084 

Vacuklav® 43 B+ Evolution
Profondeur cuve : 45 cm, ø 25 cm, volume 23 litres
Dimensions (LxPxH): 46 x 50 x 68 cm,
S‘adapte sur un plan de travail de profondeur 60 cm,  
hauteur de l‘écran 56 cm inclus

Réf. N°  ME10083

Flex-Display 
Ecran déporté disponible en option pour les autoclaves Premiun plus . Livré avec un câble de 1,5 m de long. Flex-display peut se révéler utile lorsque la 
hauteur disponible entre paillasse et meuble n‘exède pas 50 cm. Lors de la commande, veuillez préciser : ”Avec Flex-Display”

Pour une utilisation optimale de la chambre de stérilisation, MELAG propose des systèmes de chargement adaptés à chaque demande.
Veuillez commander les supports et plateaux appropriés :

Spray Nettoyage Cuve  
pour l’entretien hebdomadaire des surfaces en inox.

Support universel - 1 support, 1 000 possibilités :  
Le support universel vous permet de combiner de manière flexible jusqu‘à 8 plateaux et 

jusqu‘à 3 boîtes MELAstore® pour un chargement adapté à vos besoins. 

NOUVEAU

Réf. N°  ME65000            Euro 868,80 Réf. N°  ME01081	      Euro 52,80 

Classe Premium dans un package d‘offres attractif à la page 3

Prix catalogue

Prix catalogue

Prix catalogue

Prix catalogue
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Prime Line
Outre les points forts des autoclaves de la gamme Pro Line, la gamme Prime Line séduit par ses capacités de chargement 
encore plus élevées, d’excellents résultats de séchage et ses fonctions d’approbation étendues.

Que ce soit pour le chargement, la stérilisation ou la documentation - les nouveaux autoclaves de la classe B de la gamme 
Prime Line offrent un rapport qualité-prix qui résiste à toute comparaison. En plus des avantages des nouveaux autoclaves 
de la gamme Pro Line, bénéficiez du Prime Time pour une performance accrue, des résultats de séchage exceptionnels et une 
approbation de la traçabilité.

Nos champions en termes de rapport qualité-prix avec 
un logiciel d’approbation intégré.

Prime Line

Vacuclave® 318
Chambre taille : profondeur 35 cm, ø 25 cm, volume 17 litres  
Dimension (LxHxP) : 47 x 50 x 64 cm, S‘adapte à une table (plan de travail) 
de 60 cm de haut, y compris la clé USB et le support de plateau 

Réf. N°  ME10318

Vacuclave® 323
Chambre taille : profondeur 45 cm, ø 25 cm, volume 23 litres 
Dimension (LxHxP) : 47 x 50 x 64 cm, S‘adapte à une table (plan de travail) 
de 60 cm de haut, y compris la clé USB et le support de plateau 

Réf. N°  ME10323
9 596,40 €

Une performance impressionnante
pour la stérilisation dans le programme Heavy Duty
jusqu‘à 8 kg. 

Résultats de séchage optimaux
pour une protection contre la recontamination et la
corrosion grâce à DRYtelligence.

Approbation complète du lot
Avec une authentification utilisateur et une impression  
d‘étiquettes directement sur l‘écran,avec la MELAprint.

Un confort sans compromis
pendant l‘exploitation, les travaux de routine et l‘entretien.

Innovations pionnières
pour des économies massives d‘électricité et d‘eau.

Qualité - Fabriqué en Allemagne
pour une fiabilité maximale dans la pratique quotidienne.

ABORDABLE

Support A Plus 
pour 5 plateaux

Sélectionnez des supports et des 
plateaux coordonnés :
Pour une utilisation optimale de la chambre de 
stérilisation, MELAG propose un système de chargement 
coordonné pour chaque application.

Support A Plus (tourné 90°)
pour 3 MELAstore® Box 100

Support A Plus

Plateau (29 x 19 cm)

ME82620

ME00280 

242,40

103,20

Support A Plus

Plateau (42 x 19 cm)

ME82630

ME00230

 

242,40

105,60 

Réf. N° Euro Pour Vacuclave® 318 Réf. N° Euro Pour Vacuclave® 323 
90°

Protection de la cuve  
Kit d‘entretien pour le nettoyage hebdomadaire des surfaces en acier inoxydable.

Réf. N° ME01081	        Euro 52,80 
Autres accessoires voir page 54

Autoclaves

Réf. N°  ME09040    Euro 186,00Kit de raccordement à l‘eau pour MELAdem® 40 et MELAdem® 47

NON

Prime Line dans un package d‘offres attractif à la page 4

Prix catalogue Prix catalogue
8 929,20 €
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90°

Connaissez-vous les autoclaves de la classe Pro les plus vendus au monde ? Alors, vous allez adorer la nouvelle 
génération d‘appareils - des fonctions par rapport au prix! En effet, les modèles d‘entrée de gamme attractifs des 
autoclaves de la Classe S et Classe B de la gamme Pro Line séduisent par ses concepts de fonctionnement et de 
documentation intelligents, ainsi qu‘un design moderne et extrêmement robuste.

Les modèles d’entrée attrayants : 100 % qualité - Fabriqué en Allemagne.
Pro Line

Le processus de sous-vide permet de réduire la teneur en air dans la chambre de  
stérilisation par des évacuations répétées, ainsi que la vapeur produite dans la  
chambre de stérilisation. Ce procédé permet non seulement de stériliser des produits 
solides et poreux, mais aussi des instruments creux à corps étroit, tels que les  
contre-angles chirurgicaux poreux.

Les autoclaves Pro Line Classe S offrent une alternative encore plus rentable aux cabi-
nets et cliniques qui n’ont pas besoin d’un autoclave Classe B en raison des instruments 
qu’ils utilisent. Les Vacuclave® 118 S et Vacuclave® 123 S stérilisent même les instru-
ments emballés avec des corps creux simples (par exemple, les instruments articulé tels 
que les ciseaux et les porte-aiguilles).

Conception de l‘appareil :  

Autoclaves classe B
Conception de l‘appareil:  

Autoclaves classe S 

Processus sous vide haute performance  
En tant que Classe B et S conformément à la 
norme EN 13060

Concept d‘exploitation intuitif   
grâce à l‘écran Smart-Touch avec indicateur LED

Capacités de chargement élevées   
pouvant aller jusqu‘à 6 kg sur 5 plateaux

Concept autonome   
avec des réservoirs d‘eau intégrés pour  
une flexibilité maximale

Connectivité et enregistrement des données 
des fichiers journaux de stérilisation via une clé USB 
et réseau, ou impression via MELAprint® 80

Mode Économie d‘énergie   
pour une efficacité énergétique maximale  
lors de l‘utilisation quotidienne

Vacuclave® 118
Taille de la chambre :  35 cm, ø 25 cm, volume 17  litres 
Appareil dimension (LxHxP): 47 x 50 x 64 cm 
S‘adapte sur 60 cm table haut, incl. USB support pour plateau 

Réf. N°  ME10118

Vacuclave® 118 S
Taille de la chambre :  35 cm, ø 25 cm, volume 17 litres 
Appareil dimension (LxHxP): 47 x 50 x 64 cm 
S‘adapte sur 60 cm table haut, incl. USB support pour plateau 

Réf. N°  ME10118S

Vacuclave® 123
Taille de la chambre :  45 cm, ø 25 cm, volume 23  litres 
Appareil dimension (LxHxP): 47 x 50 x 64 cm 
S‘adapte sur 60 cm table haut, incl. USB support pour plateau 

Réf. N°  ME10123

Vacuclave® 123 S
Taille de la chambre :  45 cm, ø 25 cm, volume 23 litres 
appareil dimension (LxHxP): 47 x 50 x 64 cm 
S‘adapte sur 60 cm table haut, incl. USB support pour plateau 

Réf. N°  ME10123S
7 647,60 € 8 312,40 €

5 085,60 € 5 743,20 €

Réf. N° Euro Pour Vacuclave® 118 / 118 S Réf. N° Euro Pour Vacuclave® 123 / 123 S

Support A Plus

Plateau (29 x 19 cm)

ME82620

ME00280 

242,40 

103,20 

Support A Plus

Plateau (42 x 19 cm)

ME82630

ME00230

 

242,40 

105,60 

Autres accessoires voir page 54

Autoclaves

Réf. N°  ME09040    Euro 186,00 Réf. N°  ME09040    Euro 186,00 Kit de raccordement à l‘eau pour MELAdem® 40 et MELAdem® 47 Kit de raccordement à l‘eau pour MELAdem® 40 et MELAdem® 47

Support A Plus 
pour 5 plateaux

Sélectionnez les supports et ses 
plateaux coordonnés :
Pour une utilisation optimale de la chambre de 
stérilisation, MELAG propose un système de chargement 
coordonné pour chaque application.

Support A Plus (tourné 90°)
pour 3 MELAstore® Box 100

Protection de la cuve  
Kit d‘entretien pour le nettoyage hebdomadaire des surfaces en acier inoxydable.

Réf. N° ME01081	        Euro 52,80 

Pro Line dans un package d‘offres attractif à la page 5

Prix catalogue

Prix catalogue

Prix catalogue

Prix catalogue
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Vers l‘avenir, prêts, partez ! Avec les autoclaves les plus rapides du monde, MELAG redéfinit les limites de la 
vitesse :  Avec Vacuclave® 105 et Vacuclave® 305, vous pouvez stériliser vos instruments sur 2 plateaux maximum en un 
temps record de 6,5 minutes (plus le séchage) - et ce, dans un espace plus réduits. 

En effet, ces puissants autoclaves d‘un volume de 5 litres sont des autoclaves compacts de classe B qui réalisent de 
grandes choses : Idéal pour compléter l‘autoclave de votre cabinet pour une stérilisation rapide entre les traitements ou 
comme appareil autonome pour de plus petites quantités d‘instruments. Profitez de la polyvalence du Vacuclave® 105 et du 
Vacuclave® 305 pour rendre les processus de votre cabinet efficaces et flexibles.

L’autoclave le plus rapide au monde
Vacuclave 105 & 305

Qui a dit qu’on ne pouvait pas attendre de grandes fonctionnalités d’un petit autoclave ? 
Attachez votre ceinture et profitez d’un concept de fonctionnement magique, d’une  
puissance impressionnante et de fonctions intelligentes qui vous font gagner du temps,  
de l’argent et de l’espace dans la décontamination des instruments.

En plus des caractéristiques du produit Vacuclave® 105, vous bénéficiez également des avantages suivants : 

  Le système breveté DRYtelligence pour des résultats de séchage optimaux  
        et des temps de séchage jusqu’à 80 % plus courts.   
 

  ProControl pour l’approbation des lots et l’authentification des  
        utilisateurs directement sur l’écran Smart-Touch    
 

  Impression d’étiquettes avec MELAprint® 80 pour une traçabilité  
        sans faille des instruments retraités

Pro Line 

Vacuclave® 105
Prime Line 

Vacuclave® 305

La vitesse n‘a jamais été aussi rapide :  
Stérilisez jusqu‘à 2 kg d‘instruments en un temps 
record. La durée de stérilisation est de 6,5 à 15 
minutes (plus le séchage).  

Rapidement installé, stérilisé partout :  
Le concept d‘installation Plug & Play 
permet une mise en service rapide.

Un concept d‘utilisation magique :    
L‘écran Smart-Touch facilite toutes les 
opérations, de la sélection des programmes à la 
documentation. 

Connectivité et enregistrement des données : 
Documentation des protocoles de stérilisation 
via une clé USB, un réseau ou une impression via 
MELAprint® 80.

Séchage librement programmable : 
Avec flexDRY, vous pouvez adapter le temps de 
séchage à votre flux de travail et à votre charge. 

Mode économie d‘énergie : 
Le chauffage et l‘affichage sont réglés en mode 
économie d‘énergie entre les stérilisations pour 
une efficacité énergétique optimale.

Vacuclave® 105
Dimensions de la chambre de stérilisation (HxLxP) 8 x 20,3 x 31 cm,  
Volume 5 litres  
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 30 x 30 x 59 cm 
clé USB, réservoir d‘eau de 5 litres et support de plateau inclus 

Réf. N°  ME10105

Vacuclave® 305
Dimensions de la chambre de stérilisation (HxLxP) 8 x 20,3 x 31 cm,  
Volume 5 litres  
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 30 x 30 x 59 cm  
clé USB, réservoir d‘eau de 5 litres et support de plateau inclus 

Réf. N°  ME10305

4834,80 €

Plateau plat 
Dimensions (HxLxP)  
2 x 17,3 x 28,7 cm 

Plateau profond   
Dimensions (HxLxP)  
5 x 17,3 x 28,7 cm

Commande  
plateaux assortis :
Pour une utilisation optimale de la chambre de 
stérilisation, Vacuclave® 105 et Vacuclave® 305 peuvent 
être chargés avec 2 plateaux plats ou 1 plateau profond.

Plateau plat 

Plateau profond

Réf. N° Euro 

ME23446

ME23447 

100,80

112,80

Pour Vacuclave® 105 / 305

Autres accessoires voir page 54

Autoclaves
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Protection de la cuve  
Kit d‘entretien pour le nettoyage hebdomadaire des surfaces en acier inoxydable.

Réf. N° ME01081	        Euro 52,80 

Vacuclave® 105 dans un package d‘offres
attractif à la page 4

Vacuclave® 305 dans un package d‘offres
attractif à la page 5

NOUVEAU NOUVEAU

MELAstore® Box Compact 
Dimensions (H x L x P) 
5,2 x 16,5 x 27,8 cm

Prix catalogue Prix catalogue4 490,40 €

Réf. N° Euro 
ME09046

ME09045 

80,40 

34,80 

Kit de raccordement à l‘eau (avec raccordement 
pour l‘évacuation des eaux usées ) pour MELAdem® 40 
et MELAdem® 47

Waste water connection
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Contrôles de routine des autoclaves 
Qu‘il s‘agisse de textiles, d‘instruments rigides ou de corps creux, notre Bowie & Dick Test, notre MELAcontrol® Type 5 ou notre  
MELAcontrol® Helix vous permettent de vérifier en toute fiabilité le résultat de la stérilisation de l‘autoclave. Veuillez noter que les 
corps de test sont compatibles avec les autoclaves de classe S et B.

MELAcontrol® Type 5  
composé de 250 bandes indicatrices

Réf. N°. ME01077	     Euro 45,60 

MELAcontrol® Bowie & Dick Test 
composé de 1 paquet de test

Réf. N° ME01078	     Euro 7,20

MELAcontrol® Helix composé d‘un corps de test et de 250 bandes indicatrices       Réf. N° ME01082          Euro 270,00 

MELAcontrol® Pro* Corps de test permanent comprenant 40 bandes indicatrices     Réf. N° ME01075          Euro 340,80

MELAcontrol® Pro pack de recharge avec 250 bandes indicatrices et un scellé      Réf. N° ME01076         Euro 241,20 

Une qualité sur laquelle vous pouvez compter : Le Vacuklav® 24 BL+ possède une chambre de stérilisation particulièrement  
profonde (60 cm, volume 29 l) et convient donc aux cabinets, cliniques et hôpitaux qui souhaitent stériliser en peu de temps des  
instruments très longs, tels que des endoscopes rigides. 

Vacuklav® 24 BL+  Une chambre de stérilisation avec un merveilleux  
espace de 60 cm de profondeur

Vacuklav® 24 BL+
L‘autoclave pour les instruments jusqu‘à 55 cm,  
par exemple les endoscopes rigides et les accessoires  
Chambre : Profondeur 60 cm, ø 25 cm, volume 29 litres 
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 42,5 x 49,5 x 83,5 cm, 
L‘appareil tient sur une table de 70 cm

Réf. N°  ME10052 15 964,80 €

Conception de l‘appareil :

Connexion à l‘eau du robinet
Le raccordement se fait avec le même robinet qu‘un lave-linge.

Support C Plus pour 6 plateaux 

Plateau (55 x 19 cm)

Réf. N° Euro 
ME40246

ME00246  

242,40

103,20

Pour Vacuklav® 24 BL+

Autres accessoires à la page 56
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*Durée de la charge minimale à la charge maximale dans le progamme Rapide-S à Universel-B

Les produits phares
Vacuclave 
105 / 305

(classe B)

Pro Line  
(classe S)

Pro Line 
(classe B)

Prime Line 
(classe B)

Premium-
Class 

(classe B)

Vacuclave 
550 

(classe B)

Ecran Smart-Touch :
pour une utilisation polyvalente 4.3“ 4.3“ 4.3“ 4.3“ 5.7“ 7.0“

Taille de la cuve : 
pour vos besoins individuels en instruments 5 litres 17 – 23 litres 17 – 23 litres 17 – 23 litres 18 – 23 litres 53 litres

Capacité maximale : 
pour le chargement d‘instruments individuels Jusqu‘à 2 kg Jusqu‘à 5 kg Jusqu‘à 6 kg Jusqu‘à 8 kg Jusqu‘à 9 kg Jusqu‘à 25 kg

Nombre de plateaux :
pour une utilisation efficace de la Chambre de 

stérilisation 
2 pcs. 5 pcs. 5 pcs. 5 pcs. 8 pcs. 16 pcs. 

Nombre de conteneurs de stérilisation : 
pour le chargement de boîtes MELAstore

1x  
conteneur

3x conteneur
(Attention :  
respecter le  

poids maximal !)

3x  
conteneur

3x  
conteneur

4x  
conteneur

10x  
conteneur

Durées de cycle :
pour un cycle de stérilisation (sans séchage)* 6,5 – 16 min 13 – 28 min 15 – 31 min 15 – 31 min 8 – 21 min 12 – 43 min

Fonction d‘économie d‘énergie : 
pour désactiver le chauffage et l‘écran 

d‘affichage entre les processus de stérilisation

Mesure de la conductivité : 
pour le contrôle automatique de la  

qualité de l‘eau

Interfaces de documentation intégrées : 
pour l‘enregistrement des protocoles via le 

réseau ou Support de données

ProControl : 
Validation de la charge et authentification de 

l‘utilisateur directement sur l‘appareil
Seulement 

Vacuclave 305

Impression d‘étiquettes code-barres : 
à l‘aide d‘une imprimante d‘étiquettes en option Seulement 

Vacuclave 305

DRYtelligence : 
pour des résultats de séchage optimaux et une 
réduction du temps de séchage jusqu‘à 80%

Seulement 
Vacuclave 305

Démarrage différé :
pour un démarrage automatique du programme 

à l‘heure souhaitée

Des cycles de maintenance : 
pour assurer la qualité à long terme

4.000 cycles  
ou 2 ans

2.000 cycles  
ou 2 ans

2.000 cycles  
ou 2 ans

2.000 cycles 
ou 2 ans

4.000 cycles 
ou 2 ans

4.000 cycles 
ou 2 ans

Quel est l‘autoclave qui vous conviendrait le mieux ?
Découvrez notre large gamme de petits autoclaves 
conformes à la norme EN 13060.

NOUVEAU

Prix catalogue



Réf. N°   Réf. N°   Euro Euro 

ME22486

ME22485 

ME22606

ME00550

ME00280 

ME00230  

285,60 

331,20  

397,20  

  

150,00 

103,20

105,60

Autoclaves 2928

Autres accessoires voir page 54

• • 

• • 
• 

• 

25 460,40 €

Pompe de  
remplissage

ME65010	     1 272,00 

ME65020	      297,60

ME82260	      33,60 déchet externe
réservoir d‘eau

Filtre à  
poussière

Plus de puissance, moins d‘énergie.
Le système breveté de récupération de chaleur réutilise l’énergie de la vapeur 
produite pour générer une nouvelle vapeur. La technologie de récupération 
réduit non seulement la consommation d‘énergie jusqu‘à 15 % par cycle, mais 
aussi la dissipation de chaleur dans la salle de décontamination.

Séchage optimal - à tout moment ! 
Comptez sur des résultats parfaits : DRYtelligence adapte de manière optimale le 
processus de séchage à votre charge. L‘algorithme intelligent réduit le temps de séchage 
jusqu‘à 80 %, économisant ainsi beaucoup de temps, d‘argent et d‘énergie.

Intuitif comme votre smartphone. 
Confort sans compromis : l‘écran tactile extra-large Smart-Touch garantit une 
utilisation, une documentation et une approbation faciles.

Économiser de l‘eau signifie aussi : économiser de l‘argent !
Une fiabilité à 100 % sans eau de refroidissement - la technologie brevetée 
Coolify combine un refroidissement par air hautement efficace avec une 
surveillance intelligente de la température.

Vacuclave® 550 démontre une vraie grandeur : comparée à deux autres petits autoclaves, la solution de 50 litres offre 
une capacité nettement supérieure avec une empreinte 40 % plus petite et des innovations révolutionnaires pour une 
stérilisation économe en énergie, rapide et économique de vos instruments.

Vacuclave® 550  
Quelque chose de grand arrive : Le petit autoclave de grande taille

Plus d‘instruments en moins de temps.
Le nouveau concept de double enveloppe XL, les temps de cycle record et les 
capacités de chargement élevées offrent une polyvalence maximale - et encore 
plus d‘espace pouvant accueillir jusqu‘à 25 kg d‘instruments et 16 plateaux.

Vacuclave® 550   

Chambre : Profondeur 45 cm, ø 38 cm, volume 53 litres
Dimensions de l‘appareil (WxPxH): 63,6 x 59,0 x 71,5 cm,
L‘appareil s‘adapte sur un dessus de table de 60 x 60 cm, avec une hauteur
incluant l‘écran de 65 cm.
Alimentation électrique: 220 - 230 V / 50 - 60 Hz / 15 ou 13 Mode Ampère

Connection d’eau: MELAdem® 47 ou MELAdem® 53 recommendés

incl. USB Support pour la traçabilité

Réf. N° ME10550

Pompe de remplissage pour l‘alimentation à partir 
d‘un réservoir d‘eau externe

Réservoir d‘eau usée externe 

Filtre à poussière à remplacer après 1 000 cycles.

Support Basic
pour 16 plateaux 

Pour 7 plateaux du Vacuclave 550 et 2 plateaux pour 

14 plateaux standard et 2 plateaux long

Dispositifs de chargement
Jusqu’à 10 MELAstore® Boxes 

Pour 10x MELAstore® Box 100
Pour 7x MELAstore® Box 200  

et 1x MELAstore® Box 100

Dispositifs de chargement avec support  
confort pour jusqu‘à 16 plateaux 

Pour 7 plateaux pour Vacuclave® 550  
et 2 long plateaux

Pour 14 plateaux standard et 2 long plateaux

Support de base

Support confort (dispositif de chargement requise)

Dispositif de chargement (support confort non inclus)

Plateau Vacuclave® 550 (41 x 29 cm) 

Plateau Standard (29 x 19 cm) 

Plateau Long (42 x 19 cm) 

Support / Dispositifs de chargementh Plateaux

Réf. N° Euro

Protection de la cuve  
Kit d‘entretien pour le nettoyage hebdomadaire des surfaces en acier inoxydable.

Réf. N° ME01081	        Euro 52,80

Vacuclave® 550 dans un package d‘offres
attractif à la page 7

Prix catalogue



Grands autoclaves 3130

La stérilisation de larges quantités d‘instruments et/ou de textiles, ainsi que leur remise à disposition rapide est l‘un 
des avantages majeurs de l‘intégration des solutions Cliniclave aux systèmes de décontamination existants. 

Les quatre modèles de la série Cliniclave® couvrent un large éventail de besoins : Disponibles en version à une ou 
deux portes avec une ou deux unités de stérilisation. Les grands autoclaves MELAG garantissent un déroulement 
sans difficulté des opérations dans le domaine du traitement des instruments.

Cliniclave® series  Stérilisateurs destinés aux cliniques ou cabinets groupés
en chirurgie médicale, dentaire et vétérinaire

Grande capacité de charge:  
Avec une capacité allant jusqu‘à 70 kg d‘instruments emballés 
(ou 14 kg de textiles), la série Cliniclave offre des performances 
inégalées dans cette classe d‘appareils.

Écran couleur tactile XXL:  
L‘interface tactile intuitive assure une opération rapide et 
évite les erreurs de manipulation.

Documentation et libération de la charge: 
Le lot stérilisé est libéré et documenté rapidement et en 
toute sécurité, sans papier - toute l‘opération peut se faire 
directement sur l‘écran tactile.

Technologie Double-Enveloppe brevetée:  
Temps de traitement records de 23 -58 minutes (pré-vide et 
séchage inclus) garantissent une remise à disposition éclair de 
votre instrumentation.

Système breveté DRYtelligence®:  
Le système de séchage intelligent DRYtelligence vous assure 
un séchage optimal tout en réduisant fortement le temps de 
séchage, avec des gains de temps allant jusqu‘à 80 %

Notre priorité c’est votre satisfaction

“La fiabilité et la perfection du Cliniclave
fournissent des processus qui permettent
de gagner du temps et assurent le plus
haut niveau de protection contre les  
 infections pour nos patients.”

Clinique Bellevue 
Stavanger, Norvège

„Notre système est composé d‘un  
Cliniclave 45 D et d‘un concept de salle 
humide⁄salle anhydre grâce au système de 
chargement⁄déchargement ergonomique 
ErgoSystem.“

Thonburi Dental Clinic 
Bangkok, Thaïlande

“Les capacités de charge élevées et la 
rapidité d‘éxecution du Cliniclave 45 nous 
offre une efficacité incomparable dans le 
traitement de notre instrumentation.“

Clinica Veterinaria CMV 
Varèse, Italie



Cliniclave® 45 dans un package d‘offres attractif à la page 6

Réf. N°  

ME01145  

ME28887 

ME46891

ME04521

ME80550 

ME80570

ME85920

ME85930 

Euro  

2 337,60 

184,80 

464,40 

493,20 

505,20 

674,40 

700,80 

872,40 

1110 3332

Deux variantes : simple ou double porte
Cliniclave® 45 et Cliniclave® 45 M sont équipés d‘une charnière de porte à gauche ou à droite. Veuillez indiquer la version souhaitée 
lors de la commande.

Les autoclaves de passage Cliniclave® 45 D et Cliniclave® 45 MD ont été conçus pour les cliniques et les hôpitaux qui privilégient la 
décontamination des instruments selon le concept des salles multiples. Pour cela, nos grands autoclaves sont équipés d‘une porte du 
côté du chargement et du côté du retrait. La charnière de la porte peut être placée à droite ou à gauche. La livraison comprend les 
revêtements muraux nécessaires en acier inoxydable de haute qualité pour permettre une installation sans contamination. La livraison, 
le raccordement, la mise en service et la formation sont assurés par un technicien agréé MELAG. Cela prend environ 8 à 10 heures. 
 
NOUVEAU: Désormais également disponible avec un raccordement en triangle pour les systèmes triphasés 220 - 240 V.

Réf. N°   

ME11056 

ME11057

ME01056

Euro  

2 877,60 

3 225,60 

300,00 

Réf. N°  

ME04517

ME04522 

ME04520 

ME00260

Euro  

309,60 

362,40 

261,60 

339,60 

Autres accessoires voir page 54

57 218,40 €50 834,40 €

58 084,80 € 66 145,20 €

Choisissez parmi quatre versions différentes de la série Cliniclave® pour la décontamination des instruments : Avec une capacité 
d‘une ou deux unités de stérilisation (StU) et en tant que solution à une ou deux portes - chaque grand autoclave MELAG applique 
des technologies d‘avant-garde à votre processus de retraitement. Ces innovations permettent une stérilisation à la vapeur sûre et 
efficace, adaptée aux exigences individuelles de chaque établissement médical - quel que soit le nombre de patients traités, les types 
d‘instruments utilisés, l‘espace disponible dans la zone de décontamination désignée ou le cadre juridique.

Série Cliniclave®  Quatre versions pour un maximum de flexibilité.  
Les surdoués aux performances exemplaires

Cliniclave® 45  
Simple Porte  
1 Unité de stérilisations (1 Sté)  
Chambre : Profondeur 72 cm, ø 44 cm, volume 105 litres 
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 65 x 160 x 91 cm 
Alimentation électrique :  
Connexion en étoile : 3x380-415 V + N + PE, 16 A, 50/60 Hz  
Connexion en triangle : 3x220-240 V + PE, 32 A, 50/60 Hz   
Sous-armoire et carte CF inclus 

Charnière au choix	                   Connexion  
			    en étoile / en triangle 
Charnière de porte à gauche   Réf. N° ME10045LS / ME10045LD 

Charnière de porte à droite      Réf. N° ME10045RS / ME10045RD

Cliniclave® 45 M 
Simple Porte 
2 Unité de stérilisation (2 Sté) 
  
Chambre : Profondeur 134 cm, ø 44 cm, volume 200 litres 
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 65 x 160 x 153 cm  
Alimentation électrique :  
Connexion en étoile : 3x380-415 V + N + PE, 32 A, 50/60 Hz  
Connexion en triangle : 3x220-240 V + PE, 63 A, 50/60 Hz 
Sous-armoire et carte CF inclus

Charnière au choix	                   Connexion  
			    en étoile / en triangle 
Charnière de porte à gauche   Réf. N° ME10048LS / ME10048LD 

Charnière de porte à droite      Réf. N° ME10048RS / ME10048RD

Cliniclave® 45 D  
Double Porte  
1 Unité de stérilisations (1 Sté)

Chambre : Profondeur 74 cm, ø 44 cm, volume 110 litres 
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 65 x 160 x 101 cm  
Alimentation électrique :  
Connexion en étoile : 3x380-415 V + N + PE, 16 A, 50/60 Hz  
Connexion en triangle : 3x220-240 V + PE, 32 A, 50/60 Hz  
Sous-armoire inclus (la porte du côté de l‘enlèvement est fermée),  
revêtement mural en acier inoxydable et carte CF 

 
     

Charnière gauche/gauche         Réf. N°  ME10046LLS / ME10046LLD         

Charnière gauche/droite           Réf. N°  ME10046LRS / ME10046LRD

Charnière droite/gauche           Réf. N°  ME10046RLS / ME10046RLD         

Charnière droite/droite             Réf. N°  ME10046RRS / ME10046RRD

Cliniclave® 45 MD  
Double Porte  
2 Unités de stérilisation (2 Sté) 
 
Chambre : Profondeur 136 cm, ø 44 cm, volume 205 litres 
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 65 x 160 x 163 cm  
Alimentation électrique :  
Connexion en étoile : 3x380-415 V + N + PE, 32 A, 50/60 Hz  
Connexion en triangle : 3x220-240 V + PE, 63 A, 50/60 Hz  
Y compris sous-armoire, revêtements muraux en acier  
inoxydable et carte CF 

 
     

Charnière gauche/gauche         Réf. N°  ME10049LLS / ME10046LLD         

Charnière gauche/droite           Réf. N°  ME10049LRS / ME10046LRD

Charnière droite/gauche            Réf. N°  ME10049RLS / ME10046RLD        

Charnière droite/droite             Réf. N°  ME10049RRS / ME10046RRD

Accessoires pour Cliniclave
Les cliniclaves sont livrés avec les glissières standards . Pour l‘aide au chargement, MELAG vous propose l‘ErgoSystem comprenant :
Chariot de transfert, plateau de transfert, support-glissière (confort) et poignée pour plateau de transfert

Système de chargement 

Chariot de transfert

Poignée pour Plateau de transfert

Plateau de transfert (C45: 1 pièce / C45 M: 2 pièces)

Plateau de transfert (C45 D: 1 pièce / C45 MD: 2 piecès)

Glissière Comfort pour Cliniclave® 45

Glissière Comfort pour Cliniclave® 45 M

Glissière Comfort pour Cliniclave® 45 D

Glissière Comfort pour Cliniclave® 45 MD

Traitement d‘eau 

MELAdem® 56 pour Cliniclave® 45 et Cliniclave® 45 D 

MELAdem® 56 M pour Cliniclave® 45 M et Cliniclave® 45 MD 

Vanne d‘arrêt d‘eau (détecteur de fuite) 

Supports et plateaux 

Cadre d‘insertion pour 4 plateaux ou 2 paniers  
(C45 contient 1 pièce / C45 M contient 2 pièces) 

Cadre d‘insertion Verser 4 plateaux ou 2 paniers  
(C45 D contient 1 pièce / C45 MD contient 2 pièces)  

Plateau, aluminium (LxHxP : 31 x 5 x 58 cm)

Panier à instruments, acier inoxydable (LxHxP : 28 x 13 x 57 cm)

Grands autoclaves

Charnière de porte du 
côté chargement et côté 
d‘extraction au choix

Connexion  
en étoile / en triangle

Charnière de porte du 
côté chargement et côté 
d‘extraction au choix

Connexion  
en étoile / en triangle

Prix catalogue

Prix catalogue

Prix catalogue

Prix catalogue



Le nettoyage et la désinfection à l‘aide d‘un laveur-désinfecteur MELAG constituent la méthode la plus sûre et la plus 
efficace pour retraiter vos précieux instruments. Découvrez par vous-même les avantages du retraitement automatisé :

+

Les laveurs-désinfecteurs MELAG  Pour des flux de travail optimaux dans les cabinets  
et les cliniques.

Efficacité : 
la réduction de la charge de travail garantit des 
flux de travail économes en temps et en argent.

MELAtherm® 20MELAtherm® 10 Evolution

Sécurité :   
Amélioration de la sécurité au travail grâce à 
un contact minimal avec les instruments.

Conformité légale : 
La documentation des processus de  
retraitement permet la reproductibilité.

Optimisation des processus : 
Réutilisation immédiate des instruments non 
chirurgicaux après retraitement automatisé 
(conformément aux exigences locales).

Retour sur investissement après seulement 25 mois avec
MELAtherm® 10 Evolution 
en supposant les valeurs suivantes :

Coûts

Durée  
(en mois)

décontamination automatique 
à l‘aide de MELAtherm®

décontamination 
manuelle

Nombre de jours ouvrables par mois 

Cycles par jour

Salaire horaire de l‘assistant 

Coût du bain désinfectant  

Coûts des agents de traitement, de l‘électricité, de l‘eau  

Temps de travail pour la décontamination manuelle (h)  

Temps de travail pour la décontamination automatique (h)

Coût par cycle de décontamination (manuel)   

Coût par cycle de décontamination (automatique)

Coût d‘acquisition MELAtherm® 10 

Taux d‘intérêt 

Maintenance/Service/Validation par mois 

Coûts mensuels (manuel)  
Coûts mensuels (automatiques) 

22 
2

18,50 € 
1,80 € 
2,00 € 

1 
0,25

20,30 € 
6,63 €

11 000,00 € 
5,0 % 

100,00 € 
 

893,20 € 
437,33 €

35,000 €

30,000 €

25,000 €

20,000 €

15,000 €

10,000 €

  5,000 €

0 6 12 18 24 30 36 42 48

Liste de contrôle pour les laveurs-désinfecteurs
Comparez‑nous avec d’autres fabricants.

Les points forts  
du produit Vos avantages  

Séchage

Grâce au séchage interne et externe activeDRY ou à l‘ouverture  
automatique passiveDRY, vous pouvez protéger efficacement vos  
instruments précieux contre la corrosion et les dommages, pour une  
sécurité maximale et une durée de vie nettement plus longue.

activeDRY passiveDRY activeDRY

Concept de commande 
tactile intuitif

Netteté, luminosité, sensationnel : le grand écran tactile vous guide à travers 
toutes les fonctions avec facilité - clair, compréhensible et sûr dès le premier 
instant.

Agents de  
traitement intégrés

Plus d‘espace, plus de structure : la combinaison d‘un module  
d‘alimentation et de dosage des agents de traitement permet de maintenir 
durablement l‘ordre dans la salle de stérilisation.

 

en cours 
tiroir de l‘agent

dans une boîte de rangement 
MediaGuard en option

Agents de  
traitement liquides

Le dosage automatique des agents de traitement liquides garantit des 
résultats de nettoyage et de séchage parfaits.

Documentation  
interfaces

Grâce aux connexions pour le réseau et les supports de documentation, 
la transmission des journaux conforme à la législation est possible sans 
logiciel supplémentaire, de manière simple et fiable.

 
Carte CF ou 

réseau Clé USB 
ou réseau

Approbation par lots 
sur l‘appareil

L‘authentification sans papier des utilisateurs et l‘approbation par lots  
permettent la réutilisation immédiate des instruments non chirurgicaux 
(veuillez vous conformer aux normes nationales en vigueur).

Chambre de lavage 
optimisée pour la 

pratique

Associé à des accessoires polyvalents, le concept de chambre permet  
des flux de travail rapides et économes en ressources. Un lot dans le 
MELAtherm® 10 Evolution correspond à environ deux charges d‘autoclave 
en cabinet et un lot dans le MELAtherm® 20 correspond à environ quatre 
charges d‘autoclave en cabinet.

Instruments  
pour jusqu‘à  
45 patients*

Instruments  
pour jusqu‘à  
90 patients*

Filtre central 
nettoyable

Une solution économique pour une sécurité maximale : Cleanfinity  
garantit un retraitement fiable des instruments creux et peut être nettoyé 
directement au cabinet si nécessaire, sans frais supplémentaires.

 
Cleanfinity avec 

indicateur de 
remplacement 

du filtre

Filtres autonettoyants 
Cleanfinity Pro

Décontamination des  
embouts de 

détartreurs à ultrasons

Seule la décontamination des embouts de détartreurs à ultrasons à l‘aide 
d‘une clé dynamométrique garantit une sécurité maximale pour l‘utilisateur.

Technologie 
AquaBoost

La pression de rinçage élevée de la technologie AquaBoost permet non 
seulement de retraiter davantage de pièces à main dans le panier Injector 
Basket Flex 1, mais aussi d‘améliorer considérablement le résultat du 
nettoyage.

+44 % par 
rapport au 

modèle précédent  
MELAtherm® 10 

Evolution

+63 % 
par rapport à   

MELAtherm® 10 Evolution

Surveillance de la 
pression de rinçage et 

des bras de rinçage

La surveillance de ces paramètres garantit une fiabilité absolue  
du processus.

Cycles de maintenance 
prolongés

Les cycles d‘entretien de 24 mois ou 1 000 cycles réduisent les  
coûts d‘entretien courants.

Utilisateurs satisfaits 
dans votre région

Plus de 30 000 cabinets font déjà confiance à MELAtherm. Découvrez leur 
expérience sur : www.melag.com/fr/blog-fr?tab=histoires-de-reussite

Vous êtes déjà satisfait de nos stérilisateurs à vapeur MELAG ? Profitez dès maintenant des économies réalisées grâce à des services de 
maintenance et de validation coordonnés lors de l‘achat d‘un laveur-désinfecteur MELAG !
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Nous sommes convaincus de la qualité, de la fiabilité et des caractéristiques innovantes de nos laveurs-désinfecteurs. La liste de 
contrôle suivante résume les principales caractéristiques du produit afin de faciliter la comparaison de nos laveurs-désinfecteurs 
avec les appareils d‘autres fabricants disponibles sur le marché.
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ProControl: 
Authentification de l’utilisateur et validation des 
lots directement sur l’appareil : cela permet de 
gagner du temps, est conforme à la législation et 
permet la réutilisation immédiate des instruments 
non chirurgicaux (veuillez respecter les normes 
nationales en vigueur).

MediaGuard: (en option) 
La boîte de rangement spécialement conçue 
permet de mettre de l’ordre et protège  
efficacement vos armoires contre les agents  
de traitement.

Cleanfinity Pro: (en option) 
Efficacité maximale, manipulation minimale : le 
nouveau filtre central autonettoyant situé dans la 
base de la chambre de lavage offre une protection 
idéale pour vos instruments creux et vous fait 
gagner un temps précieux.

AquaBoost :  
Grâce à sa pompe de circulation puissante et 
à son nouveau système de bras de rinçage, 
MELAtherm® 20 offre des performances de 
nettoyage améliorées de 63 % par rapport à 
MELAtherm® 10 Evolution.**

** basé sur la directive ÖGSV 3a

Smart-Touch: 
Grâce à l‘écran tactile extra-large, tout est 
d‘une simplicité magique, tout simplement 
magique : de la sélection des programmes à la 
documentation via le réseau ou une clé USB.

Concept de chambre XXL :
jusqu’à 24 segments Flex dans le panier inférieur 
et le panier supérieur réglable en hauteur offrent 
suffisamment d’espace pour tout. Et même plus.

Systèmes de séchage : 
Grâce au séchage actif interne et externe  
activeDRY ou à l‘ouverture automatique des  
portes passiveDRY, vous pouvez protéger  
efficacement vos instruments précieux contre  
la corrosion et les dommages.

MELAtherm® 20   Le nouveau MELAG Therminator :   Instruments pour traiter jusqu’à 90 patients par cycle
Toute la magie de MELAtherm® en XXL : avec une chambre de lavage extra-large, des concepts d‘utilisation et de documentation  
intelligents et un système de nettoyage nouvellement développé, MELAtherm® 20 est prêt à relever tous les défis, aujourd‘hui et demain. 
Avec jusqu‘à 24 segments Flex dans le panier inférieur et le panier supérieur, MELAtherm® 20 offre plus du double de la capacité,  
permettant un retraitement efficace des instruments pour jusqu‘à 90 patients par cycle - nettoyés et désinfectés de manière optimale 
grâce au système de rinçage innovant à 3 bras combiné à la technologie AquaBoost éprouvée. 

Des fonctions intelligentes telles que le grand écran tactile, l‘approbation intégrée des lots ProControl et le nouveau filtre central  
autonettoyant Cleanfinity Pro garantissent également une fiabilité maximale du processus avec un minimum d‘efforts, pour plus  
d‘efficacité, de contrôle et de commodité dans la pratique quotidienne et le travail clinique. 
Le MELAtherm® 20 est disponible en version 230 V ou 400 V et avec un système de séchage activeDRY  
ou passiveDRY : parfaitement adapté à vos besoins individuels.

MELAtherm® 20
avec passiveDRY et en version 400 volts 
Dimensions de l‘appareil (L x H x P) : 60 x 82 x 68 cm, s‘adapte sous un plan de travail 
de 60 cm, Raccordement électrique : 3N CA 400 V, 50 Hz, 3 x 16 A, clé USB incluse

Réf. N°   ME20022A50 
12 958,80 €

14 998,80 €

MELAtherm® 20 
avec activeDRY et en version 230 volts  
Dimensions de l‘appareil (L x H x P) : 60 x 82 x 68 cm, s‘adapte sous un plan de travail 
de 60 cm, Raccordement électrique : 230 V, 50 Hz, 16 A, clé USB incluse

Réf. N°   ME20022B50T 

Réf. N°  ME80232 Euro 154,80

Boîte MediaGuard pour agents de traitement   
pour un stockage sûr et organisé des agents de  
traitement dans l‘armoire de base adjacente. 

Réf. N°  ME65320       Euro 374,40

Plaque de recouvrement en acier inoxydable 
si MELAtherm® 20 n‘est pas recouvert par un plan de travail continu

Nouveau**

Nouveau**

MELAtherm® 20 
avec passiveDRY et en version 230 volts 
Dimensions de l‘appareil (L x H x P) : 60 x 82 x 68 cm, s‘adapte sous un plan de 
travail de 60 cm, Raccordement électrique : 230 V, 50 Hz, 16 A, clé USB incluse

Réf. N°   ME20022B50
12 958,80 €

à partir de l‘été 2026**

à partir de l‘été 2026**

14 998,80 €

MELAtherm® 20
avec activeDRY et en version 400 volts  
Dimensions de l‘appareil (L x H x P) : 60 x 82 x 68 cm, s‘adapte sous un plan de travail 
de 60 cm, Raccordement électrique : 3N CA 400 V, 50 Hz, 3 x 16 A, clé USB incluse

Réf. N° ME20022A50T
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MELAtherm® 20 dans un package d‘offres attractif à la page 8
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Smart-Touch : 
Les instructions, la sélection des programmes et 
l’utilisation n’ont jamais été aussi simples grâce  
à Smart-Touch. Désormais encore plus intuitif 
grâce à des tutoriels vidéo sur toutes les  
questions pertinentes relatives à l’utilisation.

ProControl : 
Authentification des utilisateurs et approbation 
des lots directement sur l’appareil, ce qui  
permet de gagner du temps et garantit la  
conformité légale.

AquaBoost : 
La nouvelle pompe de circulation puissante  
garantit des résultats de nettoyage jusqu’à 44 % 
supérieurs et des capacités accrues : retraitez 
jusqu’à 23 contre-angles et turbines par cycle !

Séchage actif :   
Le séchage actif externe et interne protège  
les instruments contre la corrosion et les 
dommages.

Documentation 
Interfaces : 
Grâce à un emplacement pour carte CF intégré 
et deux interfaces réseau, il n‘y a pas de  
coûts supplémentaires pour la documentation.

Prise en charge des 
agents de transformation : 
L’intégration des agents de transformation et du  
module de dosage permet de gagner de la place,  
de faciliter le travail et d’éviter les erreurs.

Chambre de lavage opti-
misée pour la pratique : 
Le concept de chambre de lavage avec une  
gamme polyvalente de paniers d‘insertion  
permet de gagner du temps et de l‘argent.

MELAtherm® 10 Evolution  Confort et performances optimisés : jusqu’à 45 patients par cycle*
Performances en toute simplicité : pour vous laisser plus de temps à consacrer à vos patients, MELAtherm® 10 Evolution 
combine des fonctionnalités éprouvées telles que le séchage actif, l‘alimentation intégrée en agent de traitement et la 
documentation avec des innovations pionnières pour des flux de travail de retraitement encore plus efficaces.

Grâce à plus de 80 paniers et accessoires, la chambre de lavage optimisée pour la pratique peut être adaptée  
à toutes les exigences de votre spécialité - idéale pour le retraitement économe en ressources d‘instruments  
pour jusqu‘à 45 patients par cycle. La pression de rinçage accrue de la technologie AquaBoost Instruments pour  
traiter jusqu’à 90 patients par cycle, avec une consommation d‘électricité, d‘eau et d‘agents de traitement  
pratiquement identique.

Avec l‘écran tactile extra-large, les tutoriels vidéo intégrés et le logiciel d‘approbation ProControl,  
tout est simple, de la sélection du programme à l‘approbation des lots sans papier directement sur l‘appareil.  
C‘est tout simplement pratique et ergonomique ! 

MELAtherm® 10 Evolution est disponible en version CA (230 volts) ou triphasée (400 volts).

MELAtherm® 10 Evolution DTA
Appareil sous plan - version 400 volts  
Dimensions de l‘appareil (L x H x P) : 60 x 82 x 68 cm, 
s‘adapte sous un plan de travail de 60 cm 
Raccordement électrique : 3N CA 400 V, 50 Hz, 3 x 16 A 
Carte CF incluse

Réf. N°   ME20020 
14 998,80 €

14 998,80 €

MELAtherm® 10 Evolution DTB
Appareil sous plan - version 230 volts  
Dimensions de l‘appareil (L x H x P) : 60 x 82 x 68 cm, 
s‘adapte sous un plan de travail de 60 cm 
Raccordement électrique : 230 V, 50 Hz, 16 A 
Carte CF incluse

Réf. N°   ME20021 
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Plaque de recouvrement en acier inoxydable  
si l‘appareil n‘est pas recouvert par une surface d‘un bout à l‘autre

L‘unité au sol    
offre un espace de rangement supplémentaire et garantit 
un chargement et un fonctionnement ergonomiques. 
Dimensions (L x H x P) : 60 x 40 x 60 cm

Réf. N°  ME11021 Euro 1 779,60

Réf. N°   ME65310 	 Euro 374,40

MELAtherm® 10 dans un package d‘offres attractif à la page 9
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1x ME00188 : Panier de base sans rail d‘injection 
1x ME80255 : Panier flexible 6 
2x ME80410 : Panier flexible Specula

1x ME80830 : Panier inférieur 
1x ME80256 : Panier flexible 8 
2x ME80410 : Panier flexible Specula 
 
1x ME80820 : Panier supérieur 
1x ME20670 : Panier flexible 4 

1x ME80440 : Panier de base avec rail d‘injection et filtre central en plastique 
2x ME80136 : Support Universal Flex 3  
6x ME01189 : Plateau MELAstore® Ophtalmologie 
 
En option : adaptateur et bouchons à vis (les illustrations montrent des  
bouchons à vis disponibles en option)

1x ME80830: Panier inférieur  
1x ME80840 : Module rail d‘injecteur 
2x ME80137 : Support Universal Flex 4
1x ME84650 : Filtre central Cleanfinity Pro 
8x ME01189 : Plateau MELAstore® Ophtalmologie 
 
1x ME80820 : Panier supérieur 
1x ME20670 : Panier Flex 4  
 
En option : Adaptateur et bouchons filetés (les illustrations montrent des  
bouchons filetés disponibles en option)

1x ME84610 : Panier de base avec rail d‘injecteur et filtre Cleanfinity  
2x ME80020 : Panier flexible 2 
4x ME80110 : Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces 
1x ME00184 : Panier à instruments standard 
 
En option : adaptateur creux pour rail d‘injecteur, panier d‘injecteur Flex 1 
et 6 adaptateurs pour embouts de détartreur à ultrasons (les illustrations  
montrent des adaptateurs pouvant être commandés en option)

1x ME80830 : Panier inférieur  
1x ME80840 : Module rail d‘injecteur
1x ME84650 : Filtre central Cleanfinity Pro 
2x ME80030 : Panier flexible 3 
3x ME80110 : Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces 
1x ME00184 : Panier à instruments standard 
 
1x ME80820 : Panier supérieur 
1x ME80110 : Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces  
1x ME20670 : Panier flexible 4  
1x ME00133 : Panier pour petites pièces 
 
En option : Adaptateur creux pour le rail d‘injecteur, panier d‘injecteur Flex 1 et  
6 adaptateurs pour embouts de détartreur à ultrasons (les illustrations montrent 
des adaptateurs qui peuvent être commandés en option)

Configuration de base pour le cabinet d‘orthodontie
Ces modèles de chargement pour MELAtherm® 10 Evolution et MELAtherm® 20 sont parfaitement adaptés aux exigences d‘un cabinet d‘orthodontie :

Configuration de base pour le cabinet d‘ophtalmologie
La série MELAtherm® avec le nouveau plateau MELAstore® Ophthalmology permet le nettoyage et la désinfection de 6 à 8 kits de cataracte par cycle :

Configuration de base pour le cabinet gynécologique
Jusqu‘à 32 spéculums dans le MELAtherm® 10 Evolution et jusqu‘à 45 spéculums dans le MELAtherm® 20 sont prêts à l‘emploi après  
nettoyage et désinfection, complétés par des paniers flexibles pour les instruments supplémentaires : 

Pour MELAtherm® 10 Evolution 

Pour MELAtherm® 10 Evolution 

Pour MELAtherm® 10 Evolution 

Pour MELAtherm® 20 

Pour MELAtherm® 20 

Pour MELAtherm® 20 

Chaque spécialité est unique, tout comme vos exigences en matière de retraitement des instruments. Les laveurs-désinfecteurs 
MELAG offrent donc une flexibilité maximale pour votre pratique quotidienne grâce à des concepts de chambres optimisés et un 
large choix de paniers et d‘adaptateurs :

Suggestions pour tous les domaines spécialisés 
Plus de variété. Plus de vous.

1x ME84610 : Panier de base avec rail d‘injection et filtre Cleanfinity  
1x ME80135 : Support Universal Flex 2  
3x ME01178 : Plateau MELAstore® 100 
1x ME80020 : Panier Flex 2 
2x ME80110 : Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces  
1x ME00184 : Panier à instruments standard 
1x ME00133 : Panier pour petites pièces 
 
En option : Adaptateur creux pour rail d‘injecteur, panier d‘injecteur Flex 1 
et 6 adaptateurs pour embouts de détartreur à ultrasons (les illustrations  
montrent des adaptateurs qui peuvent être commandés en option)

1x ME80830 : Panier inférieur  
1x ME80840 : Module rail d‘injecteur
1x ME84650 : Filtre central Cleanfinity Pro 
1x ME80137 : Support Universal Flex 4 
4x ME01178 : Plateau MELAstore® 100 
1x ME00131 : Panier à instruments G  
 
1x ME80820 : Panier supérieur 
2x ME80110 : Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces 
1x ME20670 : Panier Flex 4 
1x ME00133 : Panier pour petites pièces 
 
En option : Adaptateur creux pour le rail d‘injecteur, panier d‘injecteur Flex 1 
et 6 adaptateurs pour embouts de détartreur à ultrasons (les illustrations  
montrent des adaptateurs qui peuvent être commandés en option)

1x ME84610 : Panier de base avec rail d‘injection et filtre Cleanfinity 
1x ME80136 : Support Universal Flex 3 
6x ME01178 : Plateau MELAstore® 100 
1x ME80135 : Support Universal Flex 2 
3x ME01179 : Plateau MELAstore® 200 
1x ME00195 : Panier à instruments compact 
 
En option : adaptateur pour corps creux pour le rail d‘injection 
(les illustrations montrent des adaptateurs disponibles en option)

1x ME80830 : Panier inférieur  
1x ME80840 : Module rail d‘injecteur
1x ME84650 : Filtre central Cleanfinity Pro 
1x ME80137 : Support Universal Flex 4 
1x ME80136 : Support Universal Flex 3 
1x ME00195 : Panier à instruments compact 
 
1x ME80820 : Panier supérieur 
1x ME80110 : Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces 
1x ME20670 : Panier Flex 4 
1x ME00133 : Panier pour petites pièces 
 
En option : Adaptateur creux pour le rail d‘injecteur 
(les illustrations montrent des adaptateurs disponibles en option)

Pour MELAtherm® 10 Evolution 

Pour MELAtherm® 10 Evolution 

Pour MELAtherm® 20 

Pour MELAtherm® 20 

Configuration de base pour le cabinet dentaire
En un seul cycle, le MELAtherm® 10 Evolution peut retraiter les instruments de plus de 45 patients, et le MELAtherm® 20 
ceux de plus de 90 patients, dans les plus brefs délais.

Configuration de base pour le cabinet de chirurgie maxillo-faciale
Les instruments sont retraités sous forme de kit chirurgical dans des plateaux MELAstore® en un temps record :
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1x ME00200 : B panier de base avec rail d‘injection  
	       (avec 11 vis aveugles en plastique)  
1x ME80255 : panier flexible 6 
2x ME80030 : panier flexible 3 
 
En option : adaptateur creux pour le rail d‘injection

1x ME80830 : panier inférieur  
1x ME80820 : module de rampe d‘injection 
2x ME20670 : panier flexible 4 
 
1x ME80820 : panier supérieur 
2x ME80030 : panier flexible 3 
 
En option : adaptateur creux pour la rampe d‘injection (les illustrations  
montrent des bouchons à vis disponibles en option)

1x ME00200 : Panier de base avec rail d‘injection (avec 11 vis aveugles  
	        en plastique) 
1x ME80020 : Panier flexible 2 
1x ME80030 : Panier flexible 3 
1x ME00195 : Panier à instruments compact 
1x ME80090 : Cadre supérieur pour spéculums auriculaires Flex 2,  
	        maillage 20 mm  
1x ME80435 : Cadre supérieur pour spéculums nasaux Flex 1 
	       (avec 2 pinces de fixation) 
 
En option : Adaptateur pour corps creux pour le rail d‘injection

1x ME80830 : Panier inférieur 
1x ME80820 : Module de rail d‘injecteur 
1x ME20670 : Panier flexible 4 
1x ME80435 : Cadre supérieur pour spéculum nasal Flex 1 (avec 2 pinces  
	       de fixation) 
1x ME00131 : Panier à instruments G 
1x ME80020 : Panier flexible 2 
1x ME80100 : Cadre supérieur pour spéculum auriculaire Flex 3 
 
1x ME80820 : Panier supérieur 
1x ME80110 : Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces 
1x ME20670 : Panier flexible 4  
1x ME00133 : Panier pour petites pièces 
 
En option : adaptateur creux pour rail d‘injecteur (les illustrations montrent des  
bouchons à visser disponibles en option)

Configuration de base pour les cabinets médicaux
Qu‘il s‘agisse de chirurgie, d‘orthopédie, d‘urologie, de dermatologie ou de médecine générale, avec ses paniers flexibles, ses raccords pour tubes et 
ses adaptateurs pour instruments creux, MELAtherm® répond parfaitement aux exigences de votre spécialité.

Configuration de base pour le cabinet ORL
Qu‘il s‘agisse des 192 spéculums auriculaires du MELAtherm® 10 Evolution ou des plus de 400 spéculums auriculaires du MELAtherm® 20, 
ces instruments ORL, ainsi que d‘autres, sont entièrement retraités et prêts à l‘emploi en seulement 60 minutes environ.

Pour MELAtherm® 10 Evolution 

Pour MELAtherm® 10 Evolution 

Pour MELAtherm® 20 

Pour MELAtherm® 20 

Pour MELAtherm® 20 - Chariot pour plateaux DIN   
Avec son chariot de chargement pouvant accueillir jusqu‘à 8 plateaux  
DIN, MELAG offre la solution idéale pour les centres chirurgicaux  
ambulatoires et les cliniques chirurgicales traitant un grand nombre  
d‘instruments (plateaux non inclus).

1x ME80850

Les agents de traitement MEtherm® sont parfaitement adaptés au retraitement automatisé des instruments avec la série MELAtherm®. 
La gamme MEtherm® se compose du détergent légèrement alcalin MEtherm® 51, du neutralisant à base d‘acide citrique MEtherm® 55 
et du produit de rinçage MEtherm® 61. Les agents de traitement MEtherm® offrent les meilleurs résultats de nettoyage et de séchage, 
une plus grande sécurité, une consommation encore plus faible et donc une réduction des coûts d‘exploitation.

MEtherm®  Les agents de traitement pour la série MELAtherm®

MEtherm® 51  
Maintenant encore mieux : nettoyant légèrement alcalin, bidon de 5 litres
 
MEtherm® 51 , avec sa nouvelle formule, est un nettoyant alcalin doux encore plus puissant pour le retraitement automatisé 
des instruments dans le MELAtherm®. Ses performances de nettoyage exceptionnelles sont obtenues grâce à la combinaison 
d‘enzymes et de tensioactifs. MEtherm® 51 est exempt de silicates, minimise l‘accumulation de dépôts sur les instruments et 
dans la chambre de lavage et contribue à préserver leur valeur en optimisant la compatibilité des matériaux.

88,80 €

36,00 €

Réf. N°  ME11630

Réf. N°  ME11621 

Réf. N°  ME11627

Réf. N°  ME80000 Euro 10,80

117,60 €

MEtherm® 55 C 
Neutralisant à base d‘acide citrique, bidon de 5 litres
 
MEtherm® 55 est conçu pour la décontamination automatisée des instruments après leur nettoyage alcalin avec MEtherm® 51. 
MEtherm® 55 empêche la formation de dépôts sur les instruments et MELAtherm®, tout en optimisant les résultats de  
nettoyage. MEtherm® 55 est un neutralisant très respectueux des matériaux, spécialement conçu pour la décontamination 
automatisée des pièces à main dentaires et des instruments utilisés en ophtalmologie.

MEtherm® 61  
Produit de rinçage, bouteille de 940 ml
 
MEtherm® 61 est un produit de rinçage liquide au pH neutre destiné à la décontamination automatisée des instruments 
dans MELAtherm®. MEtherm® 61 favorise le séchage sans taches des instruments et contribue à l‘optimisation du  
processus de séchage. L‘utilisation de MEtherm® 61 empêche la formation d‘un film sur les instruments et dans la 
chambre de lavage.

Sel régénérant
Sel régénérant spécialement granulé et hautement purifié pour le système intégré d‘adoucissement 
de l‘eau de la série MELAtherm®.

Réf. N° ME01072 Réf. N° ME01073 Réf. N° ME01074

Surveillez le résultat du nettoyage : grâce au système de test, composé d‘un indicateur de nettoyage et d‘un support, vous 
pouvez contrôler les performances de nettoyage des instruments dans le panier de base ou sur le rail de l‘injecteur.

MELAcontrol® Wash Check

MELAcontrol® Wash Check
Indicateurs de nettoyage,  
100 pièces

MELAcontrol® Wash Check 

Support pour vérifier le nettoyage  
interne de la rampe d‘injection

MELAcontrol® Wash Check 
Support pour vérifier le  
nettoyage externe dans le panier de base

Euro 182,40 Euro 50,40 Euro 99,60
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•  Pour un rangement flexible avec un espacement librement sélectionnable jusqu‘à : 
18 plateaux MELAstore® 33, 12 plateaux MELAstore® 50, 6 plateaux MELAstore® 100,  
5 plateaux MELAstore® 200 ou 5 cassettes à tamis

•  Support supplémentaire (Réf. N° ME80133) : 39,60 €

•  Pour un rangement flexible avec un espacement librement sélectionnable jusqu‘à : 
24 plateaux MELAstore® 33, 16 plateaux MELAstore® 50, 8 plateaux MELAstore® 100,  
7 plateaux MELAstore® 200 ou 7 cassettes à tamis

•  Support supplémentaire (Réf. N° ME80133) : 39,60 €

Réf. N°  

Réf. N°  

Euro 

Euro 

ME80136

ME80137

352,80

434,40

Support universel Flex 3

Support Universal Flex 4 (uniquement pour MELAtherm® 20)

•  Pour un montage flexible avec un espacement librement sélectionnable jusqu‘à : 
4x MELAstore® Tray 33 ou 2x MELAstore® Tray 50 dans le panier supérieur du  
MELAtherm® 20

•  Support supplémentaire (Réf. N° ME80233) : 37,20 €

Réf. N°  Euro 

ME80234 183,60
Support Universal Flex 1 (profil bas)

Notre gamme d‘accessoires permet un chargement structuré et pratique de votre MELAtherm®. Les six segments variables dans le panier 
de base du MELAtherm® 10 (grille noire) et les huit segments configurables de manière flexible dans les paniers supérieur et inférieur du 
MELAtherm® 20 (grille noire et verte) peuvent être adaptés individuellement aux instruments et aux flux de travail de votre cabinet.

Utilisation optimale du panier de base

Réf. N°  Euro 
ME80235 259,20

Support Universal Flex 2 (profil bas)

Réf. N°  

•  Pour un rangement flexible avec un espacement librement sélectionnable jusqu‘à : 
12 plateaux MELAstore® 33, 8 plateaux MELAstore® 50, 4 plateaux MELAstore® 
100, 3 plateaux MELAstore® 200 ou 3 cassettes à tamis

•  Support supplémentaire (Réf. N° ME80133) : 39,60 €

ME80135

Support universel Flex 2 Euro 

271,20

Réf. N°  

•  Pour un stockage flexible avec un espacement librement sélectionnable jusqu‘à : 
6 plateaux MELAstore® 33, 4 plateaux MELAstore® 50, 2 plateaux MELAstore® 100, 
1 plateau MELAstore® 200 ou 1 cassette à tamis 

•  Support supplémentaire (Réf. N° ME80133) : 39,60 €

ME80134

Support universel Flex 1 Euro 

189,60

Paniers et adaptateurs  

•  Pour un montage flexible avec des distances librement sélectionnables jusqu‘à : 
8x MELAstore® Tray 33 ou 4x MELAstore® Tray 50 dans le panier supérieur du  
MELAtherm® 20

•  Support supplémentaire (Réf. N° ME80233) : 37,20 €

Les paniers inférieur et supérieur du MELAtherm® 20 sont compatibles avec tous les supports d‘insertion du MELAtherm® 10 Evolution et 
peuvent également être équipés de paniers spécialement conçus pour le MELAtherm® 20. Le module de rail d‘injection, associé au filtre 
central autonettoyant et aux adaptateurs appropriés, permet un retraitement fiable des instruments creux.

Le panier de base avec rampe d‘injection est équipé de buses d‘injection, de bouchons à vis ou de 11 vis aveugles et peut être équipé de 
divers adaptateurs pour corps creux selon les besoins. Différents paniers de base (dimensions (L x l x H) : 43 x 42 x 9 cm) sont disponibles 
en fonction de l‘utilisation prévue :

La base pour le chargement individuel

Réf. N°  ME84620

Réf. N°  ME84640 Réf. N°   ME80490

Réf. N°  ME84630Euro 910,80

Euro 36,00 Euro 135,60

Euro 488,40

Kit de conversion de rampe d‘injection  
avec filtre Cleanfinity et brosse de nettoyage    
pour remplacer la rampe d‘injection existante sans filtre central (ne 
convient pas à l‘ophtalmologie)

La brosse de nettoyage pour les filtres Cleanfinity    
est déjà incluse dans la livraison d‘un filtre Cleanfinity.

Filtre central en plastique    
à remplacer lorsque le filtre central en plastique est épuisé

Filtre Cleanfinity  
(brosse de nettoyage incluse)   
en remplacement du filtre central en plastique et du filtre Cleanfinity 
(ne convient pas à l‘ophtalmologie)

Vous disposez déjà d‘un panier de base avec une rampe d‘injection et souhaitez passer à un traitement sûr et économique avec un 
filtre central ? Alors profitez de notre kit de conversion et de nos accessoires.

Kit de conversion et accessoires pour rampe d‘injection avec filtre central

Panier de base et rails d’injecteur

Réf. N°  ME80830 

Réf. N°  ME80840

Euro 782,40

Euro 817,20

Panier inférieur   
avec une surface de base de (L x l) :  
52,9 x 47 cm

Module de rampe d‘injection   
avec 22 vis aveugles en plastique

Panier supérieur   
avec une surface de base (L x l) :  
52,9 x 47,3 cm

Chariot à plateaux DIN   
pouvant contenir jusqu‘à 8 tamis.  
Dimensions (L x l x H) : 53,8 x 51,2 x 43,2 cm

Cleanfinity Pro  
un filtre central autonettoyant pour une protection maximale lors du 
retraitement des instruments creux (également adapté à l‘ophtalmologie)

Réf. N°  ME80820 Réf. N°  ME80850

Réf. N°  ME84650

Euro 807,60 Euro 2 772,00

Euro 544,80

Réf. N°  ME84610 

Réf. N°   ME00200

Réf. N°   ME80440

Euro 1 617,60

Euro 1 063,20

Euro 1 608,00

Panier de base avec rampe  
d‘injection et filtre Cleanfinity  

avec 11 vis de verrouillage en acier inoxydable et  
brosse de nettoyage (ne convient pas à l‘ophtalmologie)

Panier de base avec rampe d‘injection et filtre central en plastique (2 pièces)   
pour ophtalmologie

Panier de base avec rampe d‘injection   
avec 11 vis aveugles en plastique

Panier de base avec rampe  
d‘injecteurs  
avec 11 buses d‘injecteurs et ressorts de serrage

Panier de base sans rail d‘injection  
si aucun instrument creux n‘est retraité

Réf. N°  ME00197

Réf. N°   ME00188

Euro 1 218,00

Euro 942,00

Pour MELAtherm® 20

Pour MELAtherm® 10 Evolution
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•  Plateau de lavage pour le traitement sûr et délicat de tous les instruments destinés  
à une opération de la cataracte (max. 6 sets par cycle dans le MELAtherm® 10 Evolution / 
8 sets par cycle dans le MELAtherm® 20)

•  Le plateau MELAstore® Ophtalmologie est ensuite conditionné dans une boîte MELAstore® Box 200 et stérilisé.

•  Tuyaux et adaptateurs (au choix standard ou Bausch + Lomb SureLock, réf. ME20920)

•  Utilisable uniquement en combinaison avec le panier de base MELAtherm® 10 avec rail d’injection et filtre 
central en plastique (réf. ME80440) ou avec le filtre central Cleanfinity Pro (réf. ME84650) du MELAtherm® 20

•  Couvercle de protection supplémentaire (réf. ME01187) : 94,80 €

Réf. N°  Euro Plateau MELAstore® Ophtalmologie
ME01189 	    740,40

•  Dimensions (L x H x P) : 17.9 x 4.3 x 28 cm

•  Pour un retraitement sûr et efficace des instruments individuels et des sets d'instruments 
(par exemple pour la chirurgie buccale) dans la série MELAtherm®

Réf. N°  Euro Plateau MELAstore® 200

•  Dimensions (L x H x P) : 17.9 x 3 x 28 cm

•  Pour le retraitement sûr et efficace d'instruments individuels et de sets d'instruments (par exemple pour les 
traitements de la parodontite, les traitements conservateurs ou les interventions chirurgicales mineures) de la 
série MELAtherm®

Réf. N°  

•  Dimensions (L x H x P) : 8,4 x 3 x 17,9 cm

•  Pour un retraitement sûr et efficace des instruments individuels et des petits ensembles   
 d'instruments (par exemple, les ensembles de prophylaxie) de la série MELAtherm®

Euro 

•  Dimensions (L x H x P) : 12,8 x 3 x 17,9 cm

•  Pour un retraitement sûr et efficace des instruments individuels et des petits sets d'instruments 
(par exemple, sets dentaires 01 ou sets de prophylaxie) de la série MELAtherm®

Réf. N°  

Plateau MELAstore® 100

Euro 

Réf. N°  

Plateau MELAstore® 33

Euro Plateau MELAstore® 50

ME01179 	    304,80

ME01178 	    266,40

ME01177 	    198,00

ME01176 	    141,60

NOUVEAU : Choisissez la couleur des barres en silicone sans supplément lors 
de la commande du MELAstore® Tray ou du MELAstore® Tray Ophtalmologie

•  Plateau de lavage pour le traitement sûr et délicat de tous les instruments creux destinés  
à la chirurgie de la cataracte (max. 11 sets par cycle dans le MELAtherm® 10 Evolution /  
16 sets par cycle dans le MELAtherm® 20)

•  Le MELAstore® Tray Ophtalmologie est ensuite conditionné dans une MELAstore® Box 100 
et stérilisé.

•  Tuyaux et adaptateurs (au choix standard ou Bausch + Lomb SureLock, réf. ME20920 

•  Utilisable uniquement en combinaison avec le panier de base du MELAtherm® 10 avec rail 
d’injection et filtre central en plastique (réf. ME80440) ou avec le filtre central Cleanfinity 
Pro (réf. ME84650) du MELAtherm® 20

Réf. N°  Euro MELAstore® Tray Ophthalmology Light
ME01188 	    474,00

NOUVEAU

•  Les nouvelles barres en silicone disponibles en dix couleurs différentes facilitent considérablement l‘or-
ganisation de votre flux de travail. Des barres en silicone supplémentaires peuvent être commandées. 
bleu (Réf. N°ME82990), jaune (Réf. N° ME82931), rouge (Réf. N° ME82932), violet (Réf. N° ME82933), 
vert (Réf. N° ME82934), blanc (Réf. N° ME82935), noir (Réf. N° ME82936), rose (Réf. N° ME82937), gris 
(Réf. N° ME82938), orange (Réf. N° ME82939)

•  Les nouvelles barres en silicone disponibles en dix couleurs différentes facilitent considérablement l‘or-
ganisation de votre flux de travail. Des barres en silicone supplémentaires peuvent être commandées. 
bleu (Réf. N° ME82991), jaune (Réf. N° ME82941), rouge (Réf. N° ME82942), violet (Réf. N° ME82943), 
vert (Réf. N° ME82944), blanc (Réf. N° ME82948), noir (Réf. N° ME82949), rose (Réf. N° ME82947), 
gris (Réf. N° ME82948), orange (Réf. N° ME82949)

Euro 

Euro 

28,80

30,00

Barres en silicone pour plateau MELAstore® Tray 33/ 50 / 100 / Ophtalmologie (2 pièces)

Barres en silicone pour MELAstore® Tray 200 (2 pièces)

•  Pour contenir 5 plateaux ou 10 demi-plateaux

Réf. N°  Euro 
ME80590 218,40

Support pour 5 plateaux / 10 demi-plateaux

•  Pour les instruments verticaux, par exemple les forceps, les sondes, les miroirs, les spécu-
lums nasaux, les canules d‘aspiration dentaire universelles d‘un diamètre de 11 à 16 mm

• Peut être combiné avec la superposition en dentelle (Réf. N° ME00186)

Réf. N°  Euro 

ME00195 295,20

Panier à instruments compact

•  Pour les instruments verticaux, par exemple les forceps, sondes, miroirs, ciseaux, pinces, 
canules d‘aspiration dentaire universelles d‘un diamètre de 11 à 16 mm

•  Peut être combiné avec la superposition en dentelle (Réf. N° ME00186)

Réf. N°  Euro 

ME00131 333,60

Panier à instruments G

Euro 

•  Pour les instruments verticaux, par exemple les forceps, sondes, miroirs, ciseaux, pinces, 
canules d‘aspiration dentaire universelles d‘un diamètre de 11 à 16 mm

•  Peut être combiné avec la superposition en dentelle (Réf. N° ME00186)

Réf. N°  

ME00184 309,60

Panier à instruments standard

•  Empêche les instruments tranchants de transpercer le treillis métallique du panier à instruments

•  Peut être utilisé dans le panier à instruments standard (Réf. N° ME00184), le panier à  
 instruments G (Réf. N° ME00131) et le panier à instruments compact (Réf. N° ME00195)

Réf. N°  Euro 

ME00186 40,80

Support à embout pour panier à instruments
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•  Pour un retraitement sûr des petits instruments et des petites pièces 

•  Le récipient pratique pour petites pièces peut être placé dans les paniers flexibles 

•  Dimensions (L x H x P) : 8,4 x 7,15 x 7 cm

Réf. N°  

ME80001

Panier pour petites pièces confort Euro 

151,20

•  Pour maintenir en toute sécurité les instruments rotatifs (par exemple les forets) avec des  
   diamètres de tige de 1,6 mm et 2,35 mm (jusqu'à 19 pièces chacun) 

•  Uniquement en combinaison avec le bac à petites pièces Comfort

Réf. N°  Euro 

ME80002 72,00

Support de bouchon

•  Pour le retraitement des petits instruments et des petites pièces 

•  Le panier pour petites pièces peut être placé dans les paniers flexibles ou dans  
   les paniers à instruments 

•  Dimensions : longueur 18 cm, ø 7,6 cm

Réf. N°  Euro 

ME00133 39,60

Panier pour petites pièces

Réf. N°  Euro 
ME80236 334,80

Support Universal Flex 3 (profil bas)

Réf. N°  Euro 
ME80237 410,40

Support Universal Flex 4 (profil bas) (uniquement pour MELAtherm® 20)

•  Pour un montage flexible avec des distances librement sélectionnables jusqu‘à : 
12x MELAstore® Tray 33 ou 6x MELAstore® Tray 50 dans le panier supérieur du  
MELAstore® 20

• Support supplémentaire (Réf. N° ME80233) : 37,20 €

•  Pour un montage flexible avec des distances librement sélectionnables jusqu‘à : 
   16x MELAstore® Tray 33 ou 8x MELAstore® Tray 50 dans le panier supérieur du  
   MELAtherm® 20 

•  Support supplémentaire (Réf. N° ME80233) : 37,20 €
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•  Pour les instruments à fermeture automatique, par exemple les spéculums nasaux 

•  Peut être utilisé sur les paniers flexibles 1, 2, 3 et 4 

•  Clip de fixation supplémentaire, 2 pièces (Réf. N° : ME80420) : 25 euros

Réf. N°  Euro 

ME80435 198,00

Cadre supérieur pour spéculum nasal Flex 1 (avec 2 pinces de fixation)

•  Pour jusqu'à 96 cônes auriculaires 

•  À fixer sur les paniers flexibles 1, 2, 3 ou 4, peut également servir de couvercle 

•  Les paniers flexibles peuvent être équipés partiellement de ces accessoires ou utilisés  
    en combinaison (par exemple, 1 accessoire sur le panier flexible 3)

Réf. N°  Euro 

ME80100 195,60

Cadre supérieur pour spéculum auriculaire Flex 3, maillage 20 mm

•  Pour spéculums gynécologiques, par exemple jusqu'à 8 spéculums Kristeller ou  
   16 spéculums Cusco ou Semm 

•  Empilables sur le panier Flex 6 ou 8

Réf. N°  Euro 
ME80410 374,40

Panier flexible Specula

•  Pour jusqu'à 50 cônes auriculaires 

•  À placer sur les paniers flexibles 1, 2, 3 ou 4, peut également être utilisé comme couvercle 

•  Les paniers flexibles peuvent être équipés partiellement de ces accessoires ou utilisés  
   en combinaison (par exemple, 3 accessoires sur le panier flexible 3)

Réf. N°  

•  Pour jusqu'à 60 entonnoirs auriculaires 

•  À fixer sur les paniers flexibles 1, 2, 3 ou 4, peut également servir de couvercle 

•  Les paniers flexibles peuvent être équipés partiellement de ces accessoires ou utilisés  
   en combinaison (par exemple, 1 accessoire sur 2 paniers flexibles 1)

Réf. N°  Euro 

ME80090 156,00 

Cadre supérieur pour spéculum auriculaire Flex 2, maillage 20 mm

•  Pour jusqu'à 24 entonnoirs auriculaires 

•  À fixer sur les paniers flexibles 1, 2, 3 ou 4, peut également servir de couvercle 

•  Les paniers flexibles peuvent être équipés partiellement de ces accessoires ou utilisés  
   en combinaison (par exemple, 2 accessoires sur le panier flexible 2)

Réf. N°  Euro 

ME80080 122,40

Cadre supérieur pour spéculum auriculaire Flex 1, maillage 20 mm

Euro 

ME80070 122,40

Cadre supérieur pour spéculum auriculaire Flex 1, maillage 14 mm

Le système Flex extrêmement modulable développé par MELAG offre de nombreuses options pour 
un chargement optimal de la chambre de lavage. Vous pouvez par exemple empiler les différents 
paniers Flex 1, 2 et 3, les spéculums Flex ou le support pour porte-empreintes et instruments 
articulés sur deux niveaux sur le panier Flex 6.

De nombreuses possibilités avec le système Flex

•  Pour les instruments horizontaux, par exemple ciseaux, pinces, miroirs 

•  Empilable sur les paniers flexibles 1, 2, 3, 4, 6 ou 8 

•  Dimensions internes (L x H x P) : 14,5 x 6 x 11 cm

Réf. N°  Euro 

ME80010 253,20

Panier flexible 1

•  Pour les instruments horizontaux, par exemple ciseaux, pinces, miroirs, élévateurs radiculaires 

•  Empilable sur les paniers Flex 3, 4, 6 ou 8 

•  Dimensions intérieures (L x H x P) : 14,5 x 6 x 37,5 cm

•  Pour les instruments horizontaux, par exemple ciseaux, pinces, miroirs,  
    élévateurs radiculaires 

•  Empilable sur panier flexible 4 ou 8 

•  Dimensions internes (L x H x P) : 14,5 x 6 x 51 cm

Réf. N°  

Réf. N°  

Euro 

Euro 

ME80030

ME20670

351,60

400,80

Panier flexible 3

Panier flexible 4 (uniquement pour MELAtherm® 20)

•  Pour les instruments longs et horizontaux (jusqu'à 40 cm de longueur), par exemple 
    ciseaux, pinces, forceps

•  Comme support sous les paniers flexibles 1, 2, 3 et les spéculums pour paniers flexibles 

•  Dimensions intérieures (L x H x P) : 34 x 3 x 38 cm

•  Pour les instruments longs et horizontaux (jusqu'à une longueur de 58 cm),  
    par exemple les canules, les trocarts 

•  Comme support sous les paniers flexibles 1, 2, 3, 4 et les spéculums pour paniers flexibles 

•  Dimensions intérieures (L x H x P) : 34 x 3 x 49,8 cm

•  Pour les instruments longs et horizontaux et pour maintenir les récipients de petites pièces  
    Confort et Standard 

•  Peut être utilisé dans le panier supérieur et dans le panier inférieur du MELAtherm® 20  
   si aucun module de rail d'injecteur n'y est utilisé 

•  Dimensions intérieures (L x H x P) : 6,9 x 6 x 45,4 cm

Réf. N°  

Réf. N°  

Réf. N°  

Euro 

Euro 

Euro 

ME80255

ME80256

ME80120

486,00

649,20 

294,00 

Panier flexible 6

Panier flexible 8 (uniquement pour MELAtherm® 20)

Panier supplémentaire Flex (uniquement pour MELAtherm® 20)

•  Pour les instruments horizontaux, par exemple ciseaux, pinces, miroirs,  
   élévateurs radiculaires 

•  Empilable sur les paniers Flex 2, 3, 4, 6 ou 8 

•  Dimensions intérieures (L x H x P) : 14,5 x 6 x 24 cm

Réf. N°  Euro 
ME80020 302,40

Panier flexible 2

Paniers flexibles  
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•   Peut accueillir jusqu'à 6 adaptateurs (MELAtherm® 10 : adaptateur d'embout uniquement, 
    MELAtherm® 10 Evolution et MELAtherm® 20 : tous les adaptateurs) 

•  Le filtrage nécessite l'utilisation d'un système de filtration central ou de deux boîtiers de 
    filtration individuels. 

•  Les tuyaux et raccords nécessaires sont inclus dans la livraison.

Réf. N°  Euro 

ME80740 518,40 

Panier d'injecteur Flex 11/6
1/8

•  Pour jusqu'à 8 porte-empreintes du secteur dentaire ainsi que pour les ciseaux et les pinces 

•  Les ciseaux et les pinces sont suspendus ouverts aux poignées annulaires 

•  Empilable sur les paniers Flex 1, 2, 3, 4, 6 ou 8

Réf. N°  Euro 

ME80110 264,00

Support pour porte-empreintes, ciseaux et pinces1/6
1/8
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•  À insérer dans le treillis métallique des paniers flexibles pour une fixation sûre 
   des instruments

Réf. N°  Euro 

ME80395 169,20

Support pour paniers flexibles (60 pièces)

2/6
2/8
le long  
de

3/6
3/8
le long  
de

Réf. N°  Euro Adaptateur universel (avec 3 inserts et disque filtrant en céramique)
•  Pour le retraitement, par exemple des instruments de transmission, des accessoires  
   pour appareils à jet de poudre 
•  Avec 3 inserts : vert (ø 16 mm), bleu (ø 20 mm) et blanc (ø 22 mm) 
•  Peut être vissé sur le rail d'injection du panier de base 
•  Le disque filtrant en céramique fourni n'est nécessaire que si aucun système de filtration central n'est utilisé

ME73904 232,80
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Réf. N°  Euro 

ME80630 94,80 

Adaptateur pour contre-angles KaVo / BienAir

Réf. N°  Euro 

ME80640 134,40

Adaptateur pour turbines avec raccord W&H (Roto Quick)

Réf. N°  Euro 

ME80650 94,80 

Adaptateur pour turbines avec raccord Sirona

Réf. N°  Euro 

ME80620 134,40

Adaptateur pour Sirona T1 Classic

L'adaptateur nécessite l'utilisation d'un système de filtration. 
  
Systèmes de filtration pour MELAtherm® 10 : soit avec le panier de base avec rail d'injection et filtre central (réf. n° ME80440 ou 
ME84610), soit avec le panier de base avec rail d'injection (réf. n° ME00197) et un boîtier de filtre supplémentaire (réf. n° ME73905). 
  
Systèmes de filtration pour MELAtherm® 20 : le filtre central nettoyable Cleanfinity Pro (réf. ME84650) ou, à défaut, le boîtier de 
filtre individuel (réf. ME73905) est nécessaire.

Réf. N°  Euro 
ME80610 94,80 

Adaptateur pour connecteur ISO (INTRA)

•  Pour le retraitement des instruments creux, par exemple les canules d'aspiration chirurgicales 

•  Peut être vissé directement sur le rail d'injection, le distributeur triple ou le distributeur double 

•  Diamètre extérieur : 4 mm 

•  Ressort de serrage supplémentaire (Réf. N° ME00196) : 24 €

Réf. N°  Euro 

ME73860 34,80

Buse d'injecteur

Réf. N°  

Réf. N°  

Euro 

Euro 

94,80 

178,80

Adaptateur pour turbines avec raccord Sirona

Adaptateur pour accouplement Turbinen NSK (Phatelus)

ME80660

ME80612

• Pour le rinçage des canaux de pulvérisation externes, par exemple les pièces à main chirurgicales

• Un adaptateur pour pièces à main droites et contre-angles ou l'adaptateur universel est également nécessaire

Réf. N°  Euro 

ME74135 74,40

Adaptateur pour canaux de pulvérisation externes

Adaptateur pour vos instruments à caisse creuse

5150

•  Pour trois buses d'injection maximum avec ressort de serrage, adaptateur Luer / Luer-Lock ou  
raccords de tuyau

•  Ce distributeur triple est combiné au rail d'injection avec filtre central pour retraiter les corps creux à lumière étroite

Réf. N°  Euro 

ME22611 182,40

Distributeur triple (sans disque filtrant)

•  Les adaptateurs à corps creux peuvent être vissés dans le boîtier de filtre unique si les instruments à  
retraiter doivent être rincés à l'eau filtrée

•  Avec deux boîtiers de filtre individuels, le panier d'injecteur Flex 1 (Réf. N° ME80740) peut être raccordé à 
un rail d'injecteur sans filtre central

•  Le disque filtrant en céramique fourni n'est nécessaire que si aucun système de filtre central n'est utilisé

Réf. N°  Euro 
ME73905 182,40

Boîtier de filtre simple (avec disque filtrant en céramique)

•  Pour une utilisation optimale de la rampe d'injection avec des adaptateurs universels,  
des distributeurs triples, des distributeurs doubles et des boîtiers de filtre individuels

•  Si plus de 6 adaptateurs universels, distributeurs ou boîtiers de filtre individuels sont utilisés, un  
manchon d'écartement est nécessaire sur la rampe d'injection pour chaque élément supplémentaire

Réf. N°  Euro 

ME55120 30,00

Manchon de distance

•  Peut être utilisé pour les adaptateurs universels, les distributeurs triples et les boîtiers de filtre simples 

•  Chaque disque filtrant en céramique peut être utilisé pour un maximum de 20 cycles 

•  Le disque filtrant en céramique n'est nécessaire que si aucun système de filtration central n'est utilisé

Réf. N°  Euro 

ME64375 148,80

Disque filtrant en céramique (10 pièces)

•  Peut être utilisé pour les adaptateurs universels, les distributeurs triples et les boîtiers de filtre  
   simples si aucun système de filtration central n'est utilisé 

•  Après 20 cycles, le disque filtrant doit être retraité dans le bain à ultrasons 

•  Le disque filtrant métallique peut être nettoyé jusqu'à 20 fois dans le bain à ultrasons 

•  Le disque filtrant métallique n'est pas approuvé pour l'ophtalmologie

Réf. N°  Euro 

ME80350 109,20

Disque filtrant métallique

•  Pour les instruments à corps creux d'un diamètre extérieur compris entre 2 et 11 mm et dotés   
   d'une fixation non standard

•  Les instruments d'une longueur maximale de 22 cm peuvent être retraités directement  
   sur le rail de l'injecteur à l'aide du manchon de rinçage
•  Avec rallonge pour manchon de rinçage et 5 inserts en silicone

Réf. N°  Euro 
ME80260 232,80

Manchon de rinçage avec rallonge

•  Pour un maximum de trois buses d'injection, adaptateurs Luer / Luer-Lock ou raccords de tuyaux 

•  Le disque filtrant en céramique fourni n'est nécessaire que si aucun système de filtration central  
   n'est utilisé

Réf. N°  Euro 

ME73903 232,80

Distributeur triple (avec disque filtrant en céramique)

•  Pour une fixation supplémentaire des instruments dans l'adaptateur universel 

•  Avec bague de retenue et 3 sangles en silicone 

Réf. N°  Euro 

ME22968 36,00

Support d'instrument pour adaptateur universel

Accessoires et composants pour laveurs-désinfecteurs
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•	Par exemple pour Acteon (Satelec) Newtron, Suprasson; NSK Varios

Adaptateur pour pièces à main de détartrage à ultrasons M3,0 x 0,6 mm,  
filetage interne ME80757 70,80

Réf. N°  Euro 

•	Par exemple pour KaVo PiezoLED Ultraschall Scaler, PIEZOsoft Ultraschall Scaler

Adaptateur pour pièces à main de détartrage à ultrasons M3,0 x 0,35 mm,  
filetage interne ME80753 70,80

Réf. N°  Euro 

•	Par exemple pour Sirona Siroson, Sirosonic, PerioSonic 

Adaptateur pour pièces à main de détartreurs à ultrasons M3,5 x 0,6 mm,  
filetage extérieur ME80771 70,80

Réf. N°  Euro 

ME80614

ME80613

ME80803

202,80

202,80

74,40

Réf. N°  

Réf. N°  

Réf. N°  

Euro 

Euro 

Euro 

Adaptateur pour EMS AIR-FLOW Prophylaxis Master
• Par exemple pour EMS EL-308 (Prophylaxis Master)  

Adaptateur pour EMS AIR-Flow Handy 3.0
•  Par exemple pour EMS EL-540 (Handy 3), EL-542 (Handy 3.0 PERIO), EL-545 (Handy 3.0 PLUS) 

Adaptateur pour embout de seringue multifonctionnelle KaVo
•  Par exemple pour KaVo 3-function cannula, KaVo multifunction cannula

ME12411

ME80802

70,80

94,80 

Réf. N°  

Réf. N°  

Euro 

Euro 

Adapter for KaVo eSCALER handpiece   
•  Par exemple pour KaVo eSCALER ultrasonic scaler handpiece

Adaptateur pour buse Sirona Sprayvit  
•  Par exemple pour buse Sirona Sprayvit

Bientôt 
disponible

Bientôt 
disponible

NOUVEAU

Disques de marquage pour adaptateurs
•  Le marquage par code couleur des adaptateurs évite de monter des instruments sur des adaptateurs 

inadaptés, ce qui permet d'éviter d'endommager les filetages
•  Le kit comprend 6 disques de marquage verts, 6 bleus et 6 jaunes

ME80769 39,60
Réf. N°  Euro 

•  Pour obturer les ouvertures non nécessaires dans la rampe d'injection, dans le double distributeur 
ou dans le triple distributeur.

Réf. N°  Euro 

ME80140 26,40

Bouchon à vis pour rampe d'injection et distributeurs

Vous trouverez notre liste de compatibilité sur nos pages 
produits à l'adresse suivante : www.melag.com/fr

•  Par exemple pour KaVo SONICflex 2000, 2003; Sirona SIROAIR L; W&H Luftscaler, Proxeo, Synea, Alegra; 
Komet SonicLine SF1LM; NSK Luftscaler Ti-Max S970, AS2000; EMS Piezon (LED) Handpiece

Réf. N°  Euro Adaptateur pour embouts M3,0 x 0,5 mm, filetage interne
70,80

Le retraitement conforme aux normes des instruments creux revêt une importance croissante. Avec le panier pour injecteur Flex 1, 
MELAG offre la solution la plus sûre pour le retraitement automatisé des embouts d'échogénateurs et de détartreurs à air. Le panier 
peut contenir 6 embouts avec une clé dynamométrique et ne nécessite que deux raccordements sur le rail de l'injecteur. Retraitez 
jusqu'à 18 embouts par cycle avec trois paniers pour injecteur Flex 1. 
  
Peut être utilisé dans le MELAtherm® 10 Evolution avec le panier de base avec rail d'injecteur et filtre central (Réf. N° ME84610 ou 
ME80440), le panier de base avec rail d'injecteur (Réf. N° ME00197) et le boîtier de filtre supplémentaire (Réf. N° ME73905) ou dans le 
MELAtherm® 20 avec le Cleanfinity Pro (Réf. N° ME84650) et le module de rail d'injecteur (Réf. N° ME80840).

La manière la plus sûre de retraiter les embouts  
des détartreurs à ultrasons dentaires

clé dynamométriqueEmbout pour détartreur 
à ultrasons

Panier d'injecteur Flex 1 Décontamination la plus sûre

•  Par exemple pour KaVo PiezoLED, PiezoSoft
Réf. N°  Euro 
ME80752 70,80

Adaptateur pour embouts M3,0 x 0,35 mm, filetage extérieur

•  Par exemple pour KaVo SONOsoft, Piezo LUX; EMS Piezon / Piezon LED; W&H Piezo Scaler; Tigon, Tigon+, 
Pyon 2 surgery, Piezomed; Komet PiezoLine EM1, KA1, KA2; NSK Varios EMS; Mectron Multipiezo

Réf. N°  Euro 
ME80750 70,80

Adaptateur pour embouts M3,0 x 0,5 mm, filetage extérieur

•  Par exemple pourPlanmeca LM-ProPower
Réf. N°  Euro 
ME80755

Adaptateur pour embouts M3,5 x 0,35 mm, filetage interne
70,80

•  Par exemple pour Acteon (Satelec) Newtron, Suprasson; Ultradent Newtron; Hu-Friedy Piezo S-Serie; 
NSK Varios

Réf. N°  Euro 
ME80756

Adaptateur pour embouts M3,0 x 0,6 mm, filetage extérieur
70,80

•  Par exemple pour Sirona SIROSON, SIROSONIC, PerioSonic; Komet PiezoLine SI1; Dürr Vector Scaler;
   Morita Softy / Softy LED

Réf. N°  Euro 
ME80760

Adaptateur pour embouts M3,5 x 0,6 mm, filetage interne
70,80

•  Par exemple pour KaVo SONICflex quick 2008
Réf. N°  Euro 
ME80751 70,80

Adaptateur pour embouts M3,6 x PH1,5 P0,5, filetage interne

ME80790
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Nos tutoriels vidéo pour MELAtherm®:

Remplacement des agents de traitement :
MEtherm® garantit des résultats de retraitement optimaux. 
Découvrez comment remplacer les agents de traitement  
lorsque cela est nécessaire.
 

Scannez le code QR et 
regardez le tutoriel.

Fonctionnement du MELAtherm®:
Découvrez le concept de commande intuitif pour une 
utilisation sûre et une sélection de programmes sur 
le laveur-désinfecteur MELAtherm®. 
  
Scannez le code QR et  
regardez le tutoriel.

Contrôles de routine :   
Préservez la valeur du MELAtherm® grâce à des contrôles de 
routine dans le cadre de votre travail quotidien.

 
Scannez le code QR et  
regardez le tutoriel.

Préparation des instruments : 
 

Découvrez comment optimiser la qualité des résultats 
et préserver la valeur des instruments en les préparant 
correctement pour le nettoyage et la désinfection 
automatisés.

 
Scannez le code QR et 
regardez le tutoriel.

Accessoires et composants pour laveurs-désinfecteurs54

•  Pour le retraitement d'instruments / d'aiguilles creuses avec raccord Luer (femelle)

•  Peut être vissé dans le rail d'injection, le distributeur triple, le distributeur double ou le boîtier du filtre à disque

Réf. N°  Euro 
ME73880 58,80

Adaptateur pour Luer (mâle)

•  Pour le retraitement d'instruments / d'aiguilles creuses avec raccord Luer (mâle) ou Luer-Lock (mâle)

•  Peut être vissé dans le rail d'injection, le distributeur triple, le distributeur double ou le boîtier du filtre à disque

Réf. N°  Euro 
ME67250 70,80

Adaptateur pour Luer / Luer-Lock (femelle)

•  Pour sceller les adaptateurs Luer (Réf. N° ME73880) ou Luer-Lock (Réf. N° ME74130)

Réf. N°  Euro 
ME80180 58,80

Joint pour Luer / Luer-Lock (femelle)

•  Pour le retraitement d'instruments / d'aiguilles creuses avec raccord Luer-Lock (femelle)

•  Peut être vissé dans le rail d'injection, le distributeur triple, le distributeur double ou le boîtier du filtre à disque

Réf. N°  Euro 
ME74130 70,80

Adaptateur pour Luer-Lock (mâle)

•  Pour sceller les adaptateurs Luer-Lock (Réf. N° ME67250)
Réf. N°  Euro 
ME80170 58,80

Joint (ou raccord Luer-Lock mâle)

•  Pour les tuyaux d'un diamètre intérieur de 6 mm, par exemple les tuyaux en silicone (réf. n° ME80190)
•  Peut être combiné avec les adaptateurs pour Luer / Luer-Lock, le distributeur triple ou le distributeur double

Réf. N°  Euro 
ME80160 58,80 

Raccord de tuyau avec filetage interne

•  Pour les tuyaux d'un diamètre intérieur de 6 mm, par exemple les tuyaux en silicone (Réf. N° ME80190)

•  Peut être vissé dans la rampe d'injection, dans le double distributeur, dans le triple distributeur et dans le boîtier du filtre à disque

ME80150 58,80

Raccord de tuyau avec filetage extérieur Réf. N°  Euro 

•  Pour raccorder des systèmes de lavage ou transférer l'adaptation des instruments vers un panier flexible
•  Longueur du tuyau : 0,5 m avec un raccord de tuyau à filetage interne ou externe
•  Peut être combiné avec les adaptateurs pour Luer / Luer-Lock, le distributeur triple ou le distributeur double

Réf. N°  Euro 
ME80195 81,60

Rallonge de tuyau avec raccords

•  Tuyau en silicone très souple et sans plis pour raccorder les instruments
•  Les instruments peuvent également être enfoncés dans le tuyau
•  Longueur du tuyau : 2 m

Réf. N°  Euro 
ME80190 39,60

Tuyau en silicone, 10/6 mm



3941Lubrification

Care Oil Spray (300 ml) 
Huile d‘entretien entièrement synthétique pour les instruments de transmission et d‘articulation 
  

Fonctionnement sans heurts : Parce qu‘un entretien correct permet d‘économiser du temps, de l‘argent et des problèmes. L‘huile 
d‘entretien en spray de haute qualité permet l‘entretien manuel intensif de vos précieux instruments avec les avantages suivants : 

Protection et maintien de la valeur grâce à une 
excellente lubrification des instruments de tous les 
fabricants : Huile spéciale entièrement synthétique de la 
plus haute pureté pour des résultats d‘entretien optimaux 

Économique en termes de consommation :  
Une bouteille suffit pour 200 cycles de soins.

Il aime vos instruments et l‘environnement : 
Adaptateurs durables Pour une utilisation durable et un gaz 
propulseur sans CFC

Configurable individuellement : Adaptateurs polyvalents 
Pour contre-angles à haute et basse vitesse, turbines, 
moteurs pneumatiques, systèmes de serrage et instruments 
d‘articulation

Adaptateur pour raccord ISO Adaptateur pour turbines  
Connecteur Sirona

Adaptateur pour turbines  
Connecteur MULTIflex

Adaptateur pour l‘entretien des 
mandrins

Euro 22,80

Euro 24,00

Euro 22,80

Euro 22,80 Euro 22,80

Réf. N° ME22931 Réf. N° ME22932

Réf. N° ME22933 Réf. N° ME22934

NOUVEAU

57Contrôles de routine

La sécurité avant tout - MELAcontrol® permet des tests de routine rapides, sûrs et rentables des laveurs-désinfecteurs, 
des dispositifs de scellement et des autoclaves. Découvrez nos articles et procédures de test parfaitement adaptés 
pour l‘ensemble du processus de retraitement des instruments.

Le contrôle, c’est bien, l’hygiène, c’est mieux.
Le système de test MELAcontrol®

Garder un œil sur les résultats du nettoyage : Notre Wash Check vous permet de contrôler les performances de 
nettoyage des instruments dans les paniers ou sur le rail d‘injection conformément à la norme DIN EN ISO 15883-5.

Contrôle de routine des laveur-désinfecteurs

MELAcontrol® Wash Check 
Support pour le contrôle du nettoyage interne  
nettoyage sur le rail d‘injecteur

Réf. N° ME01074	 Euro 99,60

MELAcontrol® Wash Check  

Indicateurs de nettoyage, 100 pièces

Réf. N° ME01072	 Euro 182,40

MELAcontrol® Wash Check 
Support pour le contrôle du nettoyage externe  
nettoyage du panier de base

Réf. N° ME01073	 Euro 50,40
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Réf. N° ME22935
Care Oil Spray 300 ml

NOUVEAU

Qu‘il s‘agisse de textiles, d‘instruments rigides ou de corps creux, notre Bowie & Dick Test, notre MELAcontrol® Type 5 ou notre 
MELAcontrol® Helix vous permettent de vérifier en toute fiabilité le résultat de la stérilisation de l‘autoclave.

Contrôle de routine des autoclaves

MELAcontrol® Helix composé d‘un corps de test et de 250 bandes indicatrices      Réf. N° ME01082       Euro 270,00

MELAcontrol® Type 5  
composé de 250 bandes indicatrices

Réf. N° ME01077	 Euro 45,60

MELAcontrol® Pro* Corps de test permanent comprenant 40 bandes indicatrices   Réf. N° ME01075      Euro 340,80

MELAcontrol® Bowie & Dick Test 
composé de 1 paquet de test

Réf. N° ME01078	 Euro 7,20

MELAcontrol® Pro pack de recharge avec 250 bandes indicatrices et un scellé     Réf. N° ME01076      Euro 241,20

NOUVEAU

Les procédures de test MELAG vous permettent de vérifier avec précision la qualité et la reproductibilité 
des joints d‘étanchéité sur une base quotidienne, hebdomadaire et annuelle.

Contrôle de routine des dispositifs d’étanchéité

MELAcontrol® Seal Check
Bloc détachable contenant 100 bandelettes de test 

Réf. N° ME01079	 Euro 81,60

MELAcontrol® Ink Test  
Test d‘encre avec 30 sacs

Réf. N° ME01089	 Euro 99,60



MELAseal® 300 (y compris la clé USB) 
Système de scellement rotatif, compact à validation 
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 36 x 16 x 17,5 cm  
  

  Temps de chauffe courts de 100 secondes  
  et vitesses de production jusqu‘à 15 m/min 

  Concept d‘utilisation d‘une simplicité magique  
  avec le grand écran Smart-Touch  

 
  Fonction de rappel: Contrôle des joints et test de la  
  stabilité des joints

  Assistant numérique pour une mise en service par  
  l‘équipe du cabinet 

  
  Économie d‘énergie pour une efficacité maximale
  
  Documentation des protocoles d‘étanchéité via 2 interfaces  
  USB et 1 interface réseau

Réf. N°  ME10300

NOUVEAU

Table de travail Confort  
Dimensions (LxHxP) : 60 x 3,6 x 21,7 cm

Table de travail Standard  
Dimensions (LxHxP) : 60 x 3,5 x 21,2 cm

Euro 364,80

Euro 877,20

Réf. N° ME77750

Réf. N° ME00141

Prix catalogue

Prix catalogue

Prix catalogue

Euro 714,00Réf. N° ME00142

Distributeur de bobines Flex
Dimensions (LxHxP) : 50.5 x 20 x 27 cm

Contrôles de routine
Les procédures de test MELAG permettent d‘effectuer des contrôles  
rapides et abordables de votre dispositif de scellage, garantissant ainsi la 
conformité légale. Nos solutions alignées fonctionnent avec précision pour 
prouver la qualité et la reproductibilité de vos joints de scellage.

MELAcontrol® Seal Check, bandelettes réactives  
Réf. N° ME01079 		  Euro 81,60

Test d‘encre MELAcontrol®, 1 bobine de 30 sachets 
Réf. N° ME01089 		  Euro 99,60 	

1110 135958

Réf. N° 

Réf. N° 

Réf. N° 

Euro 

Euro 

Euro 

Réf. N°  
ME22410 

ME22420

Appareils de scellage et emballages

Euro 
165,60

165,60

MELAseal®   Les appareils de scellage MELAG
Profitez de notre large gamme de produits et choisissez entre les dispositifs de scellage de barres MELAseal® 200 et MELAseal® 100+ 
et les scelleuses rotatives MELAseal® 300 pour les grands volumes d‘instruments emballés.

Réf. N°  ME10120

Réf. N°  ME10211
1 237,20 €

2 040,00 €

MELAseal® 100+  
Dispositif compact de scellement par pression  
Dimensions de l‘appareil LxHxP) : 41,5 x 15 x 24 cm 
  

  Des temps de préchauffage et de scellage courts  
  garantissent des processus d‘emballage fluides

  Les dimensions compactes de l‘appareil nécessitent  
  peu d‘espace sur le plan de travail. 

MELAseal® 200 (y compris la clé USB)  
Dispositif de scellement par pression et validation 
Dimensions de l‘appareil (LxHxP) : 41,5 x 15 x 24 cm 
  

  Deux interfaces USB intégrées pour l‘enregistrement et la  
  connexion à un ordinateur (y compris une clé USB MELAG  

      de 8 Go)

  Concept intuitif MELAG à 4 touches avec affichage  
   d‘état par LED pour une utilisation plus simple

  Gain de place grâce à la conception compacte du produit  
    avec lame de coupe intégrée  

  Fonction d‘économie d‘énergie et de mise en veille  
    pour une meilleure utilisation

  Signaux acoustiques et optiques pour le contrôle du  
  temps et de la température de scellement

  L‘absence d‘entretien permet de réduire les coûts au quotidien 

Distributeurs de bobines   

Les accessoires adaptés au MELAseal® 300 pour un 
processus d‘emballage encore plus efficace. 

Pour MELAseal® 200 / 100+ permet d‘alimenter sans 
effort l‘emballage transparent de stérilisation. 

Réf. N° ME10117

Réf. N° ME10108

Réf. N° ME10111

3 078,00 €

Euro 123,60

Euro 512,40

Euro 195,60

Distributeur de bobines Standard
Permet de possitionner les bobines derrière la MELAseal®. 
Dimensions, dispositif de scellement inclus (LxHxP) : 41,5 x 15 x 46 cm

Distributeur mural de bobines 
peut être déployé de manière flexible sur  
l‘appareil de scellage. Dimensions (LxHxP) : 35 x 17 x 17 cm

Distributeur de bobines Deluxe 
avec un mécanisme d‘alimentation fixe de nouvelles  
normes en matière d‘ergonomie et d‘utilisation.  
Dimensions, dispositif de scellement inclus (LxHxP) : 41,5 x 43 x 33 cm

Distributeur de bobines Confort   
stocke les bobines de manière peu encombrante  
au-dessus de MELAseal®.  
Dimensions, dispositif de scellement inclus (LxHxP) : 41,5 x 42 x 28 cm

MELAfol®  

Emballage de stérilisation transparent conforme à la norme EN 868-5, 
disponible en bobine ou en sachet. Avec un indicateur de retraitement, qui 
passe du rose au brun après la stérilisation.

Réf. N° ME00106 Euro 118,80

ME00530

ME00531

ME00532

ME00533

ME00534

ME00535

ME00536

ME00537

ME00538

ME00539

Reels (Largeur x Longueur)

MELAfol®+ 502 (5 cm x 200 m) 

MELAfol®+ 752 (7,5 cm x 200 m) 

MELAfol®+ 1002 (10 cm x 200 m) 

MELAfol®+ 1502 (15 cm x 200 m) 

MELAfol®+ 2002 (20 cm x 200 m) 

MELAfol®+ 2502 (25 cm x 200 m)

Pouches (Largeur x Longueur)

MELAfol®+ 501 (5 x 25 cm), 1.000 pièces 

MELAfol®+ 751 (7,5 x 25 cm), 1.000 pièces 

MELAfol®+ 1001 (10 x 25 cm), 1.000 pièces

Sachets avec rabat (Largeur x Longueur)

MELAfol®+ 2051 (20 x 50 cm), 100 pièces pour la 
fermeture des cassettes à plateaux standard

78,00

91,20

111,60 

147,60

182,40

228,00

91,20

114,00

136,80 

160,80

Porte-feuilles   

pour la stérilisation verticale des instruments scellés dans du 
MELAfol® pour des résultats de séchage encore meilleurs. 

Pour autoclaves 118 (S) / 318  / 40 B+ / 41 B+ 

Pour autoclaves 123 (S) / 323 / 43 B+ / 44 B+	



6160

Réf. N°  

ME01198 

Réf. N°  

ME01199

Réf. N°  

ME01197 

ME01195

Réf. N°  

ME01196

Réf. N°  

ME01151 
ME01152 
ME01153
ME01171
ME01172
ME01173
ME01231
ME01232
ME01284
ME01285

Réf. N°  

ME31012 
ME31013  
ME31014
ME31015
ME31016
ME31017

Type 

15K
15M
15G
17K
17M
17G
23M
23G
28M
28G

Filtres en papier à usage unique 
(Emballage de 100 pièces par unité)
Pour le conteneur de stérilisation 15K 
Pour le conteneur de stérilisation 15M / 15G 
Pour le conteneur de stérilisation 17 K 
Pour le conteneur de stérilisation 17M / 17G 
Pour le conteneur de stérilisation 23M / 23G 
Pour le conteneur de stérilisation 28M / 28G 

Dimensions (LxHxP, cm)
À l‘extérieur         À l‘intérieur

Type K
Type M 
Type G

Euro 
27,60

Euro 

31,20

Euro 

22,80

20,40

Euro 

48,00

Euro 

43,20
43,20
43,20
43,20
43,20
43,20

12 x 4,5 x 18 
12 x 4,5 x 35 
12 x 8,0 x 35 
14 x 5,0 x 20 
14 x 5,0 x 41 
14 x 9,0 x 41 
16 x 6,0 x 42 
16 x 12,0 x 42 
16 x 6,0 x 32 
16 x 12,0 x 32 

11,4 x 2,4 x 15,8
11,4 x 2,4 x 30,8 
11,4 x 5,1 x 30,8 
13,5 x 2,7 x 17,8 
13,5 x 2,7 x 36,8 
13,5 x 6,2 x 36,8 
15,5 x 3,8 x 37,8 
15,5 x 9,8 x 37,8 
15,5 x 3,8 x 27,8 
15,5 x 9,8 x 27,8 

La décontamination des instruments à l‘aide d‘un système intégré composé d‘un plateau MELAstore® et d‘une 
boîte MELAstore® permet d‘économiser beaucoup de temps et d‘argent. Le système MELAstore® garantit un flux 
de travail optimal pour les instruments, du traitement au stockage en passant par la décontamination. 

Système MELAstore®   Des flux de travail rapides, accessible et durables

Convient pour sceller en toute sécurité la boîte MELAstore® et les récipients de stérilisation. Les scellés de fermeture sont disponibles 
avec ou sans indicateur.

Les plateaux et les boîtes MELAstore® peuvent être munis d‘étiquettes d‘identification pour une documentation et une traçabilité optimales.

Les récipients de stérilisation sont perforés dans le fond et le couvercle et équipés de filtres en papier à usage unique (100 pièces fournies).

MELAstore® joint jetable   

MELAstore® plaques d‘identification 

Conteneurs de stérilisation avec filtres en papier

Filtres MELAstore®

MELAstore® scellé jetable sans indicateur  
Unité d‘emballage : 100 pièces par unité

MELAstore® scellé jetable avec indicateur  
Unité d‘emballage : 100 pièces par unité

MELAstore® support pour plaque d‘identification

MELAstore® plaque d‘identification pour l‘impression  
d‘un maximum de 15 caractères et d‘un code à barres supplémentaire

MELAstore® plaque d‘identification haute  
pour utilisation avec MELAstore® Box 100 et  
MELAstore® Box 200 (Unité d‘emballage : 10 pièces)

Euro 

267,60
354,00
386,40
283,20
396,00
404,40
460,80
482,40
386,40
451,20

Plateau de lavage pour un retraitement sûr et délicat de tous les instruments chirurgicaux de la cataracte 

Plateau MELAstore® Ophtalmologie 

MELAstore® Tray Ophthalmologie  
Système de bac de lavage avec adaptateur et 
tuyaux, informations complémentaires p. 45
Réf. N°  ME01189 Euro 740,40

NOUVEAU

Appareils de scellage et emballages

Réf. N°  ME01191 	 Réf. N°  ME01192 	Euro 340,80 Euro 356,40

Pour la stérilisation, le plateau MELAstore® est placé dans la boîte MELAstore® correspondante, qui est perforée et équipée d‘un support pour 
un filtre. Les filtres en papier à usage unique et les filtres permanents peuvent être commandés séparément. Pour l‘identification de la MELAstore® 
Box, MELAG propose des étiquettes d‘identification avec ou sans inscription de code-barres, qui sont insérées dans les supports existants.

MELAstore® Box et papier de stérilisation

MELAstore® Box 100 
pour l‘acceptation d‘un MELAstore® Tray 100,  
2x MELAstore® Tray 50 ou 3x MELAstore® Tray 33 
Dimensions (LxHxL) : 19 x 4,6 x 31,2 cm

MELAstore® Box 200  
pour l‘acceptation d‘un MELAstore® Tray 200,  
2x MELAstore® Tray 100, 4x MELAstore® Tray 50 ou  
6x MELAstore® Tray 33, Dimensions (LxHxL) : 19 x 6,5 x 31,2 cm

Blanc 

Noir  

Rose  

gris  

Orange

Bleu  

Jaune  

Rouge  

Pourpre 

Vert 

Réf. N°  Réf. N°  Euro Euro Euro EuroRéf. N°  Réf. N°  

ME82935 

ME82936 

ME82937 

ME82938 

ME82939

ME82990 

ME82931 

ME82932 

ME82933 

ME82934

28,80 

28,80

28,80

28,80

28,80

28,80

28,80

28,80

28,80

28,80

30,00 

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00 

30,00

30,00

30,00

30,00

Barre en silicone pour  
MELAstore® Tray 33 / 50 / 100 / Ophtalmologie (2 pièces)

Barre en silicone pour  
MELAstore® Tray 200 (2 pièces)

Bleu  

Jaune  

Rouge  

Pourpre 

Vert 

ME82991 

ME82941 

ME82942 

ME82943 

ME82944

Blanc 

Noir  

Rose  

gris  

Orange

ME82945 

ME82946 

ME82947 

ME82948 

ME82949

Les barres de silicone mentionnées ci-dessus ne sont pas compatibles avec les anciennes variantes de plateaux MELAstore® (avec les numéros 
d‘article ME01180, ME01181, ME01182). Les barres de silicone adaptées à ces plateaux MELAstore® sont toujours disponibles séparément en 
tant que pièces de rechange.

MELAstore® Boîte de transport 
pour ranger jusqu‘à 5 plateaux MELAstore® 100 ou 4 plateaux MELAstore® 200, dimensions (LxHxP) : 29 x 18,6 x 39,5 cm

Réf. N°  ME01100 	      Euro 25,20

Les nouvelles barres en silicone disponibles en dix couleurs différentes facilitent considérablement l‘organisation du flux de travail.  
En effet, le code couleur permet d‘attribuer les sets d‘instruments à des traitements ou à des salles spécifiques.

Barres de silicone

MELAstore® Tray 50  

incl. trois barres en silicone pour les instruments 
d‘une longueur de max. 17,5 cm.  
Dimensions (LxHxL) : 12,8 x 3 x 17,9 cm

MELAstore® Tray 33  

avec trois barrettes en silicone pour les instru-
ments d‘une longueur maximale de 17,5 cm  
dimensions (LxHxL) : 8,4 x 3 x 17,9 cm

MELAstore® Tray 200  

avec trois barres en silicone pour les instru-
ments d‘une longueur maximale de 27 cm. 
Dimensions (LxHxL) : 17,9 x 4,3 x 28 cm

MELAstore® Tray 100  

avec trois barres en silicone pour les instru-
ments d‘une longueur de max. 27 cm.  
Dimensions (LxHxL) : 17,9 x 3 x 28 cm

Réf. N° ME01177 	   Réf. N° ME01176

Les plateaux de lavage MELAG optimisés en acier inoxydable de haute qualité offrent un  
nettoyage encore plus efficace dans le MELAtherm® grâce à des ouvertures généreuses.  
De nouvelles barres en silicone aux couleurs assorties garantissent une sécurité maximale, 
maintiennent les instruments en place et protègent l‘équipe du cabinet. 

MELAstore® Trays

Euro 266,40

Euro 141,60

Euro 304,80

Euro 198,00

Réf. N° ME01179 	    Réf. N° ME01178 	    

Plateaux 
de lavage 
optimisés

Bleu Jaune Rouge Pourpre Vert Rose OrangeNoir GrisBlanc

NOUVEAU : Sélectionnez la couleur de votre barre de silicone préférée sans frais supplémentaires lors de votre commande !

MELAstore® Tray Ophthalmology Light 
Système de bac de lavage avec adaptateur et 
tuyaux, plus d‘informations à la page 45
Réf. N°   ME01188 Euro 474,00

MELAstore® Box Compact 
Comprend un tapis en silicone pour maintenir les  
instruments individuels (compatible avec Vacuclave 105/305) 
Dimensions (L x H x P) : 16,5 x 5,2 x 27,8 cm
Réf. N°  ME83304   Euro 309,60

Papier de stérilisation MELAstore®, 50 x 50 cm (500 pièces) 

Papier de stérilisation MELAstore®, 90 x 90 cm (250 pièces) 

Ruban de stérilisation MELAstore® , 19 mm x 50 m 

Distributeur de table pour ruban de stérilisation

Tapis en silicone MELAstore®  Box Compact  
pour la sécurisation des instruments

Réf. N° 
ME11180 

ME11181

ME11182

ME11183

Euro 
309,60

494,40

8,40

24,00
Réf. N°  ME83301   Euro 99,60

NOUVEAU

Filtre permanent MELAstore®  
Conditionnement : 2 pièces (pour jusqu‘à 1 000 cycles)

Filtre en papier MELAstore® Boîte 100 / 200  
Conditionnement : 100 pièces (à usage unique)

MELAstore® Box Compact  filtre permanent   
Lot de 1 pièce (pour un maximum de 1 200 cycles chacun)

MELAstore® Box Compact  filtre en papier jetable   
Lot de 100 pièces (à usage unique)

Pour  MELAstore® Box CompactPour MELAstore® Box 100 et MELAstore® Box 200 Réf. N°  
ME01193 

ME31011

Réf. N°  
ME83303

ME83302

Euro 
64,80

34,80

Euro 
64,80

34,80

Les filtres MELAstore® sont conçus pour être utilisés dans les boîtes MELAstore® Box 100 et MELAstore® Box 200. Le filtre permanent pouvant 
supporter jusqu‘à 1 000 cycles de stérilisation permet des processus encore plus économiques par rapport aux filtres en papier jetables.



Documentation 6362

MELAdoc® imprime des étiquettes pour les instruments emballés afin de fournir des informations sur la date de stérilisation, la date 
d‘expiration, le numéro de lot et la personne qui a délivré l‘approbation. La documentation facilite la procédure d‘approbation sur papier.

MELAdoc® 

MELAprint® 80 et MELAprint® 60

MELAprint® 44 Imprimante de journaux
y compris bloc d‘alimentation, câble de données série, ruban encreur et 1 bobine de papier

Papier pour imprimante 5 rouleaux pour le MELAprint® 40, 42, 44 

Adaptateur réseau est nécessaire lorsque MELAprint® 44 est connecté à un autoclave de 
la classe Premium, de la série Cliniclave® ou à MELAtherm® (câble de réseau de 1,5 m inclus).

MELAdoc® Étiqueteuse y compris tampon encreur et 1 rouleau de 500 étiquettes

Étiquettes pour l‘étiqueteuse 6000 pièces, rouleau d‘encre inclus

MELAdoc® Feuilles de documentation pour la stérilisation (10 blocs de 100 feuilles chacun)

MELAdoc® Feuilles de documentation pour le nettoyage et la désinfection (10 blocs de 100 feuilles chacun)

MELAdoc® Pen pour le marquage manuel d‘instruments emballés

MELAprint® 80 Fichiers journaux et imprimante d‘étiquettes à code-barres   
y compris câble réseau (1,5 m), câble USB (1,5 m) et un rouleau d‘étiquettes

MELAprint® 60 imprimante d‘étiquettes de codes à barres  
y compris câble réseau (1,5 m), câble USB (1,5 m) et un rouleau d‘étiquettes

MELAprint® 60 / 80 Labels 
6 rouleaux de 1 000 étiquettes chacune, double encollage (pour la documentation manuelle)

MELAprint® 60 / 80 Labels 
6 rouleaux de 1 000 étiquettes chacune, simple encollage (pour la documentation automatique)

MELAprint® 80 papier pour imprimante 
pour l‘impression du fichier journal, 2 rouleaux de 50 m chacun

Réf. N°  

ME01039   

ME01043

ME01048 

ME40296

ME19901

Réf. N°  

ME01144  
 

ME35226 

ME40295

Réf. N°  

ME01086 

ME01088 

ME01091

ME01093

ME22927

ME01110 

Réf. N°  

ME15817 

ME15814

ME15815

ME76600 

ME15810 

MELAprint® 44

MELAdoc® 

Adaptateur réseau

Réf. N° 

ME15821

ME80270

ME19902

Imprimante à carte CF MELAnet® Box

Clé USB MELAGLecteur de carte

Euro 

52,80 

52,80

28,80

225,60

Accesoires pour connecter les appareils MELAG aux ordinateurs

MELAtrace® et MELAtrace® Pro combinent de manière intuitive les étapes de décontamination que sont le 
nettoyage et la désinfection avec la stérilisation. En quelques clics, les lots sont libérés et les journaux de 
programme correspondants sont archivés dans un journal de retraitement inviolable dans le Cloud MELAG ou 
sur votre serveur. Et le meilleur : Vous pouvez télécharger le nouveau MELAtrace® avec fonction de rappel pour 
vos contrôles de routine sur notre site web et le tester gratuitement pendant 3 mois.

MELAtrace®   Logiciel de documentation et d’approbation

MELAtrace®  

Logiciel de documentation,  
approbation et traçabilité

Longueur du câble réseau 2,5 m 

Longueur du câble réseau 5 m  

Longueur du câble réseau 10 m

Commutateur ethernet rapide (5 ports, 10/100 Mbit)

Câble modem nul 

MELAtrace® Pro  

Logiciel de gestion de la charge,  
documentation, approbation et traçabilité

Câble d‘interface série pour DAC Universal  

Adaptateur série USB pour connecter un autoclave 
MELAG avec interface série ou MELAseal® Pro à une 
interface USB de l‘ordinateur. 

Câble USB pour connecter MELAseal® 200 à un 
ordinateur, longueur : 1,8 m

Scanner manuel de code-barres avec support

Les journaux des autoclaves Pro-Class, Euroklav®, MELAtronic® 15 EN+ et MELAquick® 12+ peuvent être sauvegardés 
à l‘aide de l‘imprimante à carte CF MELAflash® ou d‘une connexion réseau via la MELAnet® Box.

MELAflash®, MELAnet® Boîte, clé USB

MELAflash® Imprimante pour cartes CF y compris carte CF MELAflash® et lecteur de carte

MELAflash® Carte CF 

MELAflash® lecteur de cartes 

MELAnet®  Boîte inclus: alimentation électrique, câble réseau 2 m, câble RS232 

Clé USB pour Careclave®, Vacuclave® 550, Pro et Prime Line et MELAseal® 200/300

MELAprint® 44 imprime les protocoles sur papier. L‘imprimante peut être connectée aux autoclaves Pro-Class, Euroklav®,  
MELAtronic® 15 EN+ et MELAquick® 12+ ainsi qu‘au MELAseal® Pro. Un adaptateur réseau supplémentaire permet d‘intégrer 
l‘imprimante dans le réseau de la clinique.

MELAprint® 44 

MELAprint® 60

MELAprint® 80

Réf. N°  ME21140Crédit temps 12 mois

Crédit temps 36 mois

Crédit temps 60 mois

Réf. N°  ME21141 

Réf. N°  ME21142

Réf. N°  ME21143Crédit temps 12 mois

Crédit temps 36 mois

Crédit temps 60 mois

Réf. N°  ME21144 

Réf. N°  ME21145

Essai gratuit  
de 3 moisNOUVEAU:

Euro 

667,20

93,60

128,40

128,40

8,40

Euro 

1 035,60

30,00 

457,20

Euro 

988,80

70,80

70,80

988,80

81,60

Euro 
1 231,20 

1 231,20

276,00

244,80 

38,40

Réf. N° 
ME01108

ME01160 

ME41942  

ME41943  

ME41946 

MELAprint® 80 imprime des étiquettes à code-barres en liaison avec MELAtrace® et MELAtrace® Pro ou directement avec les 
autoclaves Careclave®, Vacuclave® 550 et Prime Line. En outre, MELAprint® 80 peut également être utilisée comme imprimante 
de fichiers journaux pour les nouveaux Pro et Prime Line ainsi que pour les anciennes générations d‘appareils (par exemple Pro 
Class, Euroklav®, MELAquick® 12+ et MELAtronic® 15 EN+). MELAprint® 60 est une imprimante d‘étiquettes à codes-barres pour un 
étiquetage et une traçabilité optimaux des instruments avec les autoclaves de la classe Premium Evolution et de la série Cliniclave® 45. 

Euro 
44,40 

46,80

52,80 

74,40

49,20

Euro 345,60 Euro 417,60

Euro 950,40 Euro 1 166,40

Euro 1 368,00 Euro 1 728,00

Processus d‘hygiène et de documentation sur Cloud Nine 
Qu‘il s‘agisse de défis techniques dans la pratique quotidienne ou de la préparation d‘une 
structure de cabinet améliorée : notre plateforme cloud MELAverse, associée à MELAtrace,  
permet des flux de travail intelligents et parfaitement intégrés en matière d‘hygiène  
qui soulagent durablement votre cabinet, apportent une structure claire  
aux processus quotidiens et libèrent un nouveau potentiel d‘efficacité.  
Prêt pour le retraitement des instruments 2.0 ? Alors entrez dans une nouvelle dimension de la 
documentation et du service avec MELAverse : connecté, numérique et sans aucune installation :

NOUVEAU: MELAverse

Tous les documents liés à l‘hygiène en un seul endroit :  
qu‘il s‘agisse de documents spécifiques aux appareils, tels que les protocoles, les manuels d‘utilisation et les tutoriels vidéo, 
ou de documents pratiques, tels que les instructions de travail, les rapports de service et les certificats de formation, tout 
est stocké dans MELAverse conformément au RGPD et accessible de n‘importe où. Cela garantit une transparence totale et 
permet de centraliser toutes les informations importantes.

2.  Service à distance via un accès numérique pour les techniciens : 
grâce à l‘accès cloud aux journaux de programmes et d‘erreurs, les techniciens de service peuvent analyser et résoudre de 
nombreux problèmes immédiatement. Et si une visite sur place s‘avère nécessaire, ils arrivent parfaitement préparés, avec 
toutes les informations et les pièces de rechange appropriées. Cela permet de gagner du temps, de réduire les temps d‘arrêt 
et d‘assurer le bon fonctionnement de votre cabinet. www.melag.com/fr/melaverse

Scanner manuel  
de code-barres



Traitement de l‘eau 6564

MELAdem® 53 et MELAdem® 53 C

Distributeur d’eau pour MELAdem® 53 / MELAdem® 53 C

Vanne d’arrêt d’eau

MELAdem® 47

Les deux échangeurs d‘ions pour MELAtherm®, Vacuclave® 550 et Careclave® garantissent le plus haut niveau de protection et d‘entretien 
possible pour vos instruments. Vous éviterez ainsi les taches et les altérations de la surface lors de l‘utilisation d‘eau du robinet 
déminéralisée. MELAdem® 53 / 53 C se compose de deux cartouches remplies de résine régénérable de haute qualité, dont l‘une est 
toujours connectée dans la salle de décontamination. La haute performance du système permet le raccordement d‘autres appareils.

Le distributeur d‘eau pour le raccordement de plusieurs appareils à MELAdem® 53 / MELAdem® 53 C : Le nouveau distributeur 
d‘eau offre un total de 6 raccords, 4x tuyaux de 6/4 mm (par exemple pour les autoclaves) et 2x raccords ¾“ (par exemple pour 
les laveurs-désinfecteurs).

Lors du raccordement d‘une unité de traitement de l‘eau ou d‘un autoclave à l‘alimentation en eau, il est recommandé d‘installer une 
vanne d‘arrêt d‘eau afin d‘interrompre automatiquement l‘alimentation en eau en cas de dysfonctionnement.

Le système d‘osmose inverse haute performance est recommandé pour les autoclaves Premium Class, Pro et Prime Line, 
MELAquick® 12+ et Euroklav® avec des exigences de stérilisation accrues. Veuillez vérifier l‘utilisation supplémentaire de la pompe 
d‘augmentation de pression lors du raccordement du Careclave® ou du Vacuclave® 550 à l‘autoclave MELAdem® 47.

MELAdem® 53 Échangeur d‘ions 
Hauteur : 57 cm x ø 24 cm, 2 récipients de 20 litres chacun

Régénération MELAdem® 53 (20 litres par conteneur)

MELAdem® 53 C Échangeur d‘ions 
Hauteur : 45 cm x ø 24 cm, 2 récipients de 15 litres chacun

Régénération MELAdem® 53 C (15 litres par conteneur)

Distributeur d‘eau avec au total jusqu‘à 6 raccordements   

Vanne d‘arrêt d‘eau 

Capteur supplémentaire pour la vanne d‘arrêt d‘eau

MELAdem® 47 y compris réservoir de stockage, robinet d‘eau     

Préfiltre (filtre fin) pour MELAdem® 47 / 55 / 56 / 56 M 

Filtre à charbon actif pour MELAdem® 47 / 55 / 56 / 56 M

Résine échangeuses d‘ions pour MELAdem® 47 / 55 / 56 / 56 M

Pompe de remplissage pour Vacuclave® 550 
pour l‘alimentation à partir d‘un réservoir d‘eau externe  

Réservoir d‘eaux usées externe  
et Vacuclave® 550 

Tuyau d‘alimentation en eau du robinet EN 1717  
avec coude et joints, 5 m  

Tuyau d‘alimentation en eau du robinet  
pour MELAdem® 47 avec joints, 5 m

Rallonge de tuyau pour tuyau d‘alimentation  
en eau du robinet avec joints, 3 m

Robinet d‘eau avec combinaison de sécurité 

Robinet d‘eau raccordé à un type d‘angle existant

Réduction du robinet d‘eau de 3/4“ à un tuyau  
de 6 mm 

Pièce en Y pour relier 2 consommateurs à un  
branchement d‘eau d‘eau (p. ex. autoclave et MELAtherm®) 

Tuyau d‘eau usée pour autoclaves  
avec joints, 2 m

Tuyau d‘eau usée pour autoclaves  
avec joints, 5 m

Tuyau d‘évacuation des eaux usées pour  
MELAtherm® avec joints, 4 m

Siphon monté en surface

Siphon à double chambre, DN40 

Siphon pour Cliniclave® 45

Manchon de support double pour raccorder deux  
tuyaux d‘effluents à une connexion siphonnée

Réf. N°  
ME01049   

ME37241 

ME61026

Réf. N°  ME01038 	  Euro 2 312,40 Réf. N°  ME01036 	  Euro 2 240,40

Réf. N°  LA09020  	  Euro 288,00 Réf. N°  LA09021  	  Euro 252,00

Réf. N°  
ME27300 

Réf. N°  

ME69005 

Réf. N°  

ME01056 

ME22432

Réf. N°  

ME01047 

ME37450

ME37460

ME37470

Euro 

189,60

MELAdem® 40

MELAjet®

Distributeur d‘eau 

Vanne d‘arrêt d‘eau

MELAdem® 47

Tuyaux et accessoires pour le raccordement à l’eau     Pompe d’augmentation de pression
La pompe d‘augmentation de pression pour MELAdem® 47 est nécessaire pour le raccordement d‘un Careclave® ou  
Vacuclave® 550 et éventuellement d‘un autre autoclave si la pression statique de l‘eau est inférieure à 3 bar.

Pompe d‘augmentation de pression pour MELAdem® 47
Réf. N°  

ME22500
Pompe d‘augmentation 
de pression

Réf. N°  
ME65010

 
ME65020

ME24931
 

ME37221  

ME24933 

ME37310 

ME58130 

ME09037

Réf. N°  
ME37315 

ME36585 

ME36586
 

ME76410
 

ME37410

ME26635 

ME72420

ME37400

Euro 
196,80

Euro 

1 066,80

MELAdem®  Traitement de l’eau et des systèmes de solutions MELAG

MELAdem® 40

Les unités de traitement de l‘eau MELAdem® fournissent de l‘eau déminéralisée de haute qualité pour assurer la meilleure  
conservation possible de la valeur des appareils MELAG et la protection de vos instruments.

Nous recommandons l‘échangeur d‘ions pour les autoclaves Premium et Pro-Class, Pro et Prime Line, MELAquick® 12+ et Euroklav® 
avec jusqu‘à trois cycles de stérilisation par jour.

MELAdem® 40 y compris 2 cartouches échangeuses d‘ions 

Branchement d‘eau pour connecter MELAdem® 40 à un autoclave MELAG avec raccordement  
à l‘eau du robinet  

Résine échangeuses d‘ions (2 cartouches remplies)

MELAjet®

Un pistolet pulvérisateur pour MELAdem® 40 et MELAdem® 53 pour le rinçage et la purge des instruments avec de l‘eau déminéralisée.

MELAjet® Pistolet pulvérisateur   
avec support, tuyau de 1,5 m et pièces de raccordement pour autoclaves MELAG

Les kits contiennent les raccords et les tuyaux pour l‘alimentation d‘un appareil autonome MELAG avec de l‘eau déminéralisée 
provenant d‘une unité de traitement de l‘eau et l‘évacuation de l‘eau vers un siphon.

Kits de connexion pour les appareils autonomes MELAG
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Réf. N°  ME09040    Euro 186,00 Réf. N° ME09034 	    Euro 126,00
Réf. N° ME09046 	    Euro 80,40

Réf. N° ME09045 	    Euro 34,80

Pour une évolution haut de gamme  
vers MELAdem® 40 et 47

Pour les gammes Pro et Prime  
vers MELAdem® 40 et 47

Pour Vacuclave 105 et 305  
Kit de raccordement pour l‘alimentation en 
eau et l‘évacuation des eaux usées

Raccordement d‘eaux usées pour siphon



Nos outils numériques

Suivez-nous sur Instagram :

MELAG_Medizintechnik 
Pour les dernières tendances et nouvelles mondiales sur l‘hygiène MELAG.

Dépannage :   

Entrez les numéros de  
dysfonctionnement pour accéder  

à des solutions immédiates

Plus d‘informations à l‘adresse suivante : www.melag.com/fr
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Blog : 

Qu‘il s‘agisse d‘offres attrayantes, des dernières 
nouvelles ou de conseils et astuces utiles, vous 
trouverez le bon contenu dans notre nouveau 

blog sur l‘hygiène. 

Valable jusqu‘à révocation, mais au plus tard jusqu‘au 31.03.2027. Tous les prix s‘entendent TVA incluse, hors 
emballage, départ de notre usine de Berlin.

Centre de téléchargement :

Récupérer les documents MELAG  
n‘importe où et à n‘importe quel 

moment


